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1. Mecazlı söyleyiş, bir sözcüğün veya sözün söylendi-
ğinde akla ilk gelen anlamından, gerçek anlamından 
tamamen sıyrılarak yeni anlam kazanmasıyla sağlanır. 
Parçadaki II numaralı cümlede geçen “elden bırakılma-
dan” ve III numaralı cümlede geçen “gözden kaçırılmış-
tır” söz grupları, gerçek anlamlarından tamamen uzak 
anlamlarıyla kullanılmıştır. II ve III numaralı cümlelerde 
mecazlı bir söyleyiş vardır. Bu nedenle cevap B seçe-
neğidir. 

CEVAP:  B

2. IV. cümlede kendinden önceki cümlede verilen yargı-
nın gerekçesi belirtilmemiş; III. cümlede verilen yargıyı 
destekleyen, açıklayan bir yargı verilmiştir. III ve IV. 
cümleler aynı düşünceyi farklı kelimelerle ortaya koyan 
yargılardır. Bu nedenle cevap D seçeneğidir.

CEVAP:  D

3. Parçada okurun bir yapıta ulaşması için o yapıtı genel 
hatlarıyla kavraması değil derinlikli incelemesi gerektiği 
söylenmiştir. Ayrıca bir yapıta ulaşmak isteyen okurun 
yapabileceği eylemin tekliğinden söz edilmemiştir. Bu 
nedenle I numaralı yargı, parçadan çıkarılamaz. Par-
çadan okurun bir esere kafa yormasının eserin, oluş-
tuğu toplumun zihniyetini yansıtmasına bağlı olduğu 
çıkarılamaz. Çünkü parçada bir sanat eserinin oluştuğu 
toplumun sanat ortamından, sanat anlayışından izler 
barındırdığı söylenmiş ancak okurun bir sanat eserine 
kafa yorması için bunun koşul olduğundan söz edilme-
miştir. Bu nedenle II numaralı yargı, parçadan çıkarı-
lamaz. III numaralı “Deneysellikle olgunlaşmak, bütün 
sanat yapıtlarının ortak noktasıdır.” yargısı parçada 
geçen “Tüm sanat eserleri, deneysellik içinde olgunlaş-
mıştır tabii ki yazarlar da.” yargısından çıkarılabilir. Bu 
nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D 

4. Parçada geçen “Yazarın bu tavrı, göze alınan en büyük 
yalnızlıktır.” cümlesinde yazarın tavrı, diğer yalnızlıklar-
la kıyaslanmış ve karşılaştırma kullanılmıştır. “Çünkü 
yazı çıkarsız ve beklentisiz yapılan ve yazarın sadece 
kendini gerçekleştirdiği özel bir alandır.” cümlesinde 
yazı kavramı öznel şekilde tanımlanmış ve tanımlama 
kullanılmıştır. Parçanın anlatımında benzetme kullanıl-
mamıştır. Bu nedenle cevap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E

5. Dörtlüğün “Mecnun edip çöle saldıktan sonra” dizesin-
de geçmişte yaşanmış bir olay yani “Leyla ile Mecnun” 
hikâyesi hatırlatılmış, telmih sanatına başvurulmuştur. 
II ve IV. dizeler arasında “-dıktan sonra” sesleri redif, 
“-l” sesi ise yarım kafiye olarak kullanılmıştır. Dizeler 
11’li hece ölçüsüyle yazılmıştır. Sarma kafiye düzeni, 
dizelerin “abba” şeklinde düzenlenmesidir, bu dörtlük 
sarma kafiye düzeninde yazılmamıştır. Bu nedenle ce-
vap B seçeneğidir.  

CEVAP:  B

6. I ve II. dizeler arasında “-ı” sesleri yarım kafiye, III ve IV. 
dizelerde “-ler” sesleri redif ve “-ek” sesleri tam kafiye-
dir. Dizeler 14’lü hece ölçüsüyle yazılmıştır. Dörtlükte 
“a”, “ı” ve “e” sesleriyle asonans, özellikle “r” sesiyle 
aliterasyon yapılmıştır. Dizelerde ölçü, uyak, redif, aso-
nans ve aliterasyon ahenk unsurlarına yer verilmiştir.  
Dörtlük “aabb” şeklinde düzenlendiğinden düz kafiye 
örgüsüne sahiptir. Dördüncü dizede geçen “inleyen te-
kerlekler” söz grubunda insanın özelliği olan inleme te-
kerleklere aktarıldığından kişileştirmeye başvurulmuş-
tur. Şiirin birinci dizesinde geçen “Gök sarı, toprak sarı, 
çıplak ağaçlar sarı” söz gruplarında görsel ögelerden 
yararlanılmıştır. Ancak bu dizelerde yaşama sevinci te-
ması işlenmemiştir. Bu nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C
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7. Bir divan edebiyatı nazım şekli olan gazel “aa, xa, xa...” 
şeklinde uyaklanır. İlk dize kendi arasında uyaklanır ve 
bu beyte “matla beyti” denir. Şairin mahlası gazelin son 
beytinde geçer ve bu beyte de “makta beyti” denir. Bu 
bilgilerden hareketle verilen beyitlerin ait olduğu gazel-
de yer alması sırası şu şekilde olmalıdır: III – I – II 

CEVAP:  E 

8. A seçeneğinde, “ateş” ve “su” sözcükleri, birbirlerine 
zıt durumlar oluşturduğu için tezat sanatı vardır. B 
seçeneğinde söyleyici, kendilerini balıklara benzetmiş 
ancak sadece benzetileni yani “balıklar”ı söylemiş, bu 
nedenle açık istiare sanatından yararlanmıştır. C seçe-
neğinde, insanın bir özelliği olan birini süzmek, insan 
dışı bir varlığa yani “gece”ye aktarıldığından teşhis sa-
natı vardır. D seçeneğinde geçen “asmadan” sözcüğü 
ile sözcüğün yakın anlamı (üzüm ağacı) verilip uzak 
anlamı (idam edilme) kastedildiğinden tevriye sanatı 
vardır. Ancak E seçeneğinde verilen dizelerde “asker-
ler”, “güneş”e benzetilmiş fakat yalnızca kendisine ben-
zetilen söylendiğinden teşbih değil açık istiare sanatı 
yapılmıştır. Bu nedenle cevap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E 

9. Servetifünûn Dönemi’nde yaşamasına karşın eserle-
rini Servetifünûn dergisi etrafında oluşturmayan yani 
bu dönemde bağımsız kalan iki sanatçı vardır: Hüse-
yin Rahmi Gürpınar ve Ahmet Rasim. Parçada verilen 
bilgilerden hareketle sokağın anahtarını elinde tutan, 
Emile Zola’nın deneysel roman anlayışını benimseyen 
ve uygulayan yani natüralizmden etkilenen sanatçı Hü-
seyin Rahmi Gürpınar’dır. “Şık” adlı roman da Hüseyin 
Rahmi Gürpınar’a aittir. Bu nedenle cevap A seçeneği-
dir. 

CEVAP:  A 

10. Türk sosyolojisinin kurucusu olan ve Türkçülük düşün-
cesini sistemleştiren sanatçı, Ziya Gökalp’tir. Sanatçı-
nın düşünür kimliği sanatçı kimliğinden daha ağır ba-
sar. O, bütün Türkleri tek bir bayrak altında toplayan 
bir “Turan” ülkesi düşlemiş ve bunu da şiirlerinde dile 
getirmiştir. Ayrıca Ziya Gökalp, Ömer Seyfettin ve Ali 
Canip Yöntem Genç Kalemler dergisini çıkararak Türk 
yazınında Milli Edebiyat Dönemi’nin kurucuları olmuş-
lardır. Bu nedenle cevap A seçeneğidir. 

CEVAP:  A 

11. Parçada verilen sanat görüşünden hareketle sanatçı-
nın toplumcu-gerçekçi bir bakış açısına sahip olduğu 
anlaşılır. Ayrıca “Kuyucaklı Yusuf” adlı roman da Saba-
hattin Ali’nindir. Bu nedenle cevap A seçeneğidir. 

CEVAP:  A

12. Türk edebiyatının bugünlere gelmesinde sanatçıların 
ve elbette ki onların çıkardıkları dergilerin yadsınamaz 
bir yeri vardır. Parçada sözü edilen Nahit Sırrı Örik ve 
Sabri Esat Siyavuşgil’in desteğiyle “Varlık” dergisini çı-
karan sanatçı, Yedi Meşaleciler topluluğundan Yaşar 
Nabi Nayır’dır. Bu nedenle cevap C seçeneğidir.

CEVAP:  C

13. Divan edebiyatı Arapça, Farsça tamlamalarla yüklü 
ve soyut bir edebiyattır. Ancak mahallîleşme akımının 
temsilcisi olan Nedim, yaşadığı XVIII. yüzyılda somut 
konulara yönelmiş, dilinin dönem sanatçılarına göre 
daha anlaşılır olmasına dikkat etmiştir. Ayrıca Nedim, 
beşerî aşkı, sevgiliyi, sevgilinin güzelliğini şiirlerine ta-
şımıştır yani “şûhane gazel” örneği oluşturacak şiirler 
yazmıştır. Bu nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

14. Divan edebiyatında surnâme şehzadelerin sünnet tö-
renlerinin ya da düğünlerinin anlatıldığı eserlerdir. Se-
yahatname gezilip görülen yerlerin anlatıldığı eserler-
dir. Kıyafetname, insanın dış görünüşünden hareketle 
kişilik özelliklerini açıklayan eserlerdir. Gazavatnâme 
ise din uğruna yapılan savaşların anlatıldığı eserlerdir. 
Divan edebiyatında insanlara öğüt veren, onlara yol 
gösterici nasihatlerde bulunan eserlere “pendname” 
adı verilir. Verilen beyitlerde de insanın bu dünyayı çok 
önemsememesi gerektiği çünkü bu dünyanın gelip ge-
çici olduğu, önemli olanın öteki dünya olduğu konusun-
da okuyucuya öğütler verilmiştir. Verilen bu öğütlerden 
hareketle bu dizeler bir pendnameden alınmıştır, diye-
biliriz. Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B
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15. Türk edebiyatında 1860-1896 arası Tanzimat Döne-
mi’dir. Bu dönemle birlikte insanlarda da yazın alanında 
da Batı’ya yönelme başlamıştır. Yazın alanında, Batılı-
laşmayı yanlış anlayan kişiler eserlere konu edilmeye 
başlanmıştır. “Araba Sevdası”nda Bihruz Bey, “Felatun 
Bey’le Rakım Efendi”de Felatun Bey, “Fatih-Harbiye”de 
Seniha, “Şıpsevdi”de Meftun Bey Batılılaşmayı yanlış 
anlayan kişilerdir. Ancak “Mai ve Siyah”taki Ahmet Ce-
mil, öğrenim görmüş, iyi bir eğitim almış, iyi derecede 
yabancı dil bilen ve Batı kültürünü olması gerektiği ka-
dar bilen ve uygulayan bir kişidir. Bu nedenle cevap E 
seçeneğidir. 

CEVAP:  E

16. Kişinin aklından geçenler, birinci kişi ağzından yansıtıl-
mıştır. Yazar, kahramanın, hayatı, nesneleri, etrafında 
gördüğü şeyleri nasıl algıladığını, bir bilinç yansıması 
eşliğinde aktarmıştır. Karakterin zihninden akıp giden 
düşüncelerde mantıksal bir bağ yoktur. Gramer kural-
ları gözetilmemiştir. Yalnız düşünceler değil, duyumlar, 
imgeler aktarılmıştır. Parçada bilinç akışı tekniği kulla-
nılmıştır. Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B

17. Recaizâde Mahmut Ekrem, Tanzimat İkinci Dönem sa-
natçısıdır ve bu dönemden sonraki dönem olan Serve-
tifünûn Dönemi’nin hazırlayıcısıdır. Recaizâde Mahmut 
Ekrem “Güzel olan her şey şiirin konusu olabilir.” gö-
rüşünü savunmuştur ancak tüm şiirlerini aruz ölçüsüy-
le yazmamıştır. Oğlu Nijad için yazdığı “Ah Nijad” adlı 
şiirini hece ölçüsüyle yazmıştır. Bu nedenle cevap E 
seçeneğidir.

CEVAP:  E

18. Kafkasya’dan kaçırılarak İstanbul’a getirilen dokuz 
yaşlarındaki güzel bir Çerkez kızı olan Dilber’in ve kar-
deşinin yaşadıkları sıkıntılar, gördükleri insanlık dışı 
muameleler ve yaşadıkları fizikî ve ruhî sıkıntıların dile 
getirildiği roman Tanzimat Dönemi sanatçısı Samipa-
şazade Sezai tarafından yazılan “Sergüzeşt” adlı eser-
dir. Bu eserde esaret ve köle ticareti konuları eleştirel 
bir dille anlatılmıştır. Bu nedenle cevap D seçeneğidir.

CEVAP:  D

19. Sanat anlayışında çağdaş Batı şiiri ile divan şiirini bir-
leştiren, İstanbul Türkçesini başarılı bir şekilde kulla-
nan, parnasizmden etkilendiği için sözcük seçiminde 
kuyumcu titizliği gösteren ve Türkçeye verdiği önemi 
“Türkçe, ağzımda annemin sütüdür.” diyerek açıklayan 
sanatçı Milli Edebiyat Dönemi bağımsız sanatçıların-
dan olan Yahya Kemal Beyatlı’dır. Sanatçının eserle-
rinin tamamı ölümünden sonra yayımlanmıştır. Bu ne-
denle cevap B seçeneğidir.

CEVAP:  B

20. Bu parçada hakkında bilgi verilen edebiyat anlayışı 
toplumcu-gerçekçiliktir. Bu anlayıştaki sanatçılar top-
lumda yaşanmış her şeyi, olayları, durumları eserlerine 
yansıtmışlardır. Buna göre seçeneklerde verilen Necati 
Cumalı, Kemal Tahir, Samim Kocagöz ve Fakir Baykurt 
eserlerinin toplumcu-gerçekçi anlayışla kaleme almış-
lardır. Ancak Peyami Safa, bireyin iç dünyasını esas 
alan eserler yazmıştır. Bu nedenle cevap A seçeneği-
dir. 

CEVAP:  A

21. Aklın, geleneklerin, alışkanlıkların denetiminden uzak, 
bilinçaltı gerçeklerini yansıtan yani bilinen gerçekle 
bağını kesip kendince bir gerçek yaratmak amacını 
güden edebiyat ve sanat akımı sürrealizmdir. Parçada 
da belirtildiği üzere bu akım içinde yer alan sanatçılar 
Sigmund Freud’un düşüncelerini benimsedikleri için in-
sanın davranışlarında ve yönelimlerinde akıl ve mantı-
ğın değersiz olduğunu, iç güdülerin ve bilinçaltının her 
davranışın temelini oluşturduğunu savunmuşlardır. Bu 
nedenle cevap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E
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22. Parçada belirtildiği üzere sanat anlayışlarını “basitlik, 
sadelik, aleladelik” şeklinde ifade eden Cumhuriyet Dö-
nemi Türk Edebiyatı edebî topluluğu Birinci Yeni yani 
Garipçilerdir. Bu topluluğun sanatçıları olan Orhan Veli 
Kanık, Melih Cevdet Anday ve Oktay Rıfat Horozcu 
Türk şiirine hem içerik hem de biçim açısından yeni-
likler getirmişlerdir. Günlük konuşma dilini şiir dili yap-
mışlar bu nedenle şiirde en basit kelimelere dahi yer 
vermişlerdir. Sıradan olayları ve sıradan insanları şiire 
sokmuşlardır. Bu nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

23. Divan edebiyatı ile ilgili numaralanmış cümlelerde veri-
len bilgiler, IV. cümle hariç doğrudur. Kanuni Mersiyesi 
16. yüzyıl sanatçısı Bakî tarafından yazılmıştır ancak 
nazım şekli mesnevi değil terkibibenttir. Baki, mesnevi 
yazmamıştır. Bu nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

24. Halk edebiyatı sanatçıları, genel olarak hece ölçüsü ve 
yarım uyak kullanmışlardır. Ancak bazı halk edebiya-
tı sanatçıları kimi şiirlerinde aruz ölçüsü kullanmıştır. 
Halk edebiyatı sanatçısı olup aruz ölçüsünü hiç kullan-
mayan sanatçılar şunlardır: Pir Sultan Abdal, Köroğlu, 
Kayıkçı Kul Mustafa, Karacaoğlan, Ercişli Emrah, Da-
daloğlu, Aşık Veysel. Buna göre Aşık Ömer ve Gevheri 
şiirlerinde hem aruz hem de hece ölçüsü kullanan sa-
natçılardır. Bu nedenle cevap C seçeneğidir.

CEVAP:  C

25. Anadolu’nun en eski köy ve şehir yerleşmelerine sahip 
olması tarıma elverişli topraklara sahip olduğunu gös-
terir. 

CEVAP:  C

26. Orta Asya’nın sert karasal iklimi ve tarım alanlarının az-
lığından dolayı Türkler hayvancılık ile daha yoğun uğ-
raşmışlardır. Bu da toplumu mücadeleci hale getirmiş-
tir. İkili teşkilat anlayışı ülke yönetimini kolaylaştırmayı 
amaçlamıştır.

CEVAP:  D

27. Soruda verilen destan Uygur Türklerine ait olan “Göç”  
destanıdır. Bozkurt ve Ergenekon destanları Köktürkle-
re, Manas Destanı Kırgızlara, Şu Destanı ise İskitlere 
aittir.

CEVAP:  B

28. 628 yılında Mekkeli müşrikler ile Müslümanlar arasında 
yapılan “Hudeybiye Antlaşması” ile müşrikler ilk defa 
Müslümanları siyasi güç olarak tanımış ve iki taraf ara-
sında barış ortamı oluşmuştur.

CEVAP:  A

29. Kutadgu Bilig (mutluluk veren bilgi) Yusuf Has Hacib 
tarafından “Uygur Alfabesi” ile yazılmış bir siyasetna-
medir.

CEVAP:  C

30. Tımar topraklarının devlete ait olması feodal yapılan-
mayı önlemiştir. Tımar topraklarının keyfi olarak köylü 
ve sipahiden alınamaması denetimin kanunlara bağ-
landığını gösterir.

CEVAP:  C



Y
A
R
G
I
 
Y
A
Y
I
N
E
V
İ

Diğer sayfaya geçiniz.5

MOTİVASYON AYT / EDEBİYAT SOSYAL - 1 Deneme - 1 / ÇÖZÜMLER

31. I. Dünya Savaşı devam ederken Rusya 3 mart 1918’de 
İtilaf Devletleri ile Brest-Litovsk Antlaşması’nı imzala-
yarak savaştan çekilmiştir. Paris Barış Konferansı ise 
18 Ocak 1919’ta toplanmıştır.

CEVAP:  E

32. TBMM ayaklanmalar ve iç güvenliği sağlamak için Hı-
yanetivataniye Kanunu’nu çıkarmıştır. Bu kanunun çı-
karılmasında İstanbul Hükûmeti ve İtilaf Devletleri’nin 
Millî Mücadele’yi engellemek için faaliyetler yürütmesi 
etkili olmuştur. İstiklal Mahkemeleri ise TBMM’nin gü-
cünü artırarak ayaklanmaların bastırılmasında etkili ol-
muştur.

CEVAP:  D

33. Türk inkılabının öncelikli amacı milli bağımsızlığı ger-
çekleştirmek, mili kimliği korumak ve Türk milletini çağ-
daş medeniyetler seviyesinin üzerine çıkarmaktır. Teo-
kratik devlet düzeni yerine laik devlet düzenine geçmek 
amaçlanmıştır.

CEVAP:  B

34. Halkın yönetime katılması ve halk egemenliğine dayalı 
hükûmetin kurulması cumhuriyetçiliğin sonucudur. Hal-
kın devlet gelirlerinden eşit şekilde pay alması halkçılı-
ğın sonucudur.

CEVAP:  B

35. Süveyş Kanalı’nın açılmasıyla Kızıldeniz ile Akdeniz 
birbirine bağlanmıştır. İki deniz arasında canlı geçişleri 
başlamıştır.

CEVAP:  C

36. Nüfus artış hızını azaltmaya dönük politika izleyen ül-
kelerin ekonomik büyüme oranları düşük; nüfus artış 
oranları yüksektir.

CEVAP:  D

37. New York BM’nin genel merkezidir. Limandır. Nüfus ve 
ticaret yoğundur. Ilıman iklimin küresel etkiye katkısı 
yoktur.

CEVAP:  C

38. Gelişmemiş ülkelerde doğal kaynak kullanımı bilinçsiz-
dir. Çevreye dikkat edilmeden tüketim yapılır.

CEVAP:  E

39. Türkiye’nin dış alımında petrol çok büyük yer tutar. Bu 
durum Türkiye’nin ithalat giderini artırır. Dış ticaret den-
gesini bozar.

CEVAP:  D

40. Kümes hayvancılığı ve besi - ahır hayvancılığı iklim ve 
bitki örtüsüne değil nüfus ve tüketime bağlıdır.

CEVAP:  C
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1. Mecazlı söyleyiş, bir sözcüğün veya sözün söylendi-
ğinde akla ilk gelen anlamından, gerçek anlamından 
tamamen sıyrılarak yeni anlam kazanmasıyla sağla-
nır. Parçada numaralanmış olarak verilen “yol harita-
sı”, “karakter yaratmak”, “hikâye sanatının incelikleri” 
ve “dikkat çekiliyor” söz grupları, gerçek anlamların-
dan tamamen uzak anlamlarıyla kullanılmıştır. Bu söz 
gruplarında mecazlı bir söyleyiş vardır. Ancak IV nu-
maralı yerde verilen “yapılan yanlışlara” söz grubunda 
sözcükler akla ilk gelen anlamda yani temel anlamda 
kullanıldığı için mecazlı bir söyleyiş yoktur. Bu nedenle 
cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

2. Verilen parçada geçen “Maddi yaşamın manevi üretimi 
sanattır.” ifadesinde sanat kavramı öznel bir şekilde ta-
nımlanmıştır. “Şiirin en ağır topu olan imge...” ifadesin-
de soyut bir kavram olan “imge” somut bir kavram olan 
“top” sözcüğü ile anlatılarak somutlaştırmadan yararla-
nılmıştır. Ayrıca bu ifadede geçen “en” sözcüğü ile bir 
karşılaştırma yapılmıştır. Yine bu ifadede ve “Şairin şii-
re gebeliği” ile başlayan ifadede bazı sözcükler gerçek 
anlamlarının dışında kullanıldığından mecazlı söyleyiş 
oluşturulmuştur. Bu parçada izlenim kazandırma yani 
bir olayı, bir durumu tasvir etme, okuyucunun zihninde 
canlandırma amaçlanmamıştır. Bu nedenle cevap E 
seçeneğidir. 

CEVAP:  E

3. Verilen parçadan hareketle Kemal Tahir’in tarihî olay-
ları, toplumsal konuları eserlerine yansıttığı çıkarılabilir 
ancak bu konuları ele alan ilk sanatçının Kemal Tahir 
olduğu yani I numaralı yargı çıkarılamaz. Sanatçının 
tarihsel, toplumsal durumları anlatması onun toplumu 
yönlendirmeyi amaçladığını göstermez. Yaptığı belki 
de sadece durum tespitidir yani parçadan III numara-
lı yargı çıkarılamaz. Parçanın sonlarına doğru yazarın 
eserdeki anlatıcıyı bir anda bırakıp olayları kahraman-
ların bakışından verdiği söylenmektedir. Buradan Ke-
mal Tahir’in eserlerinde farklı anlatıcı bakış açılarından 
yararlandığı yani II numaralı yargı çıkarılabilir. Parça-
dan Kemal Tahir ile ilgili olarak I ve III. yargılar çıkarıla-
maz. Bu nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

4. Parçada geçen “Orada öylece durmaz, bunun yerine 
bize karanlığımızı, korkularımızı, pişmanlıklarımızı, öz-
lemlerimizi hissettirir; travmaların sarstığı ruhumuzun 
yeniden denge kazanmasına yardım eder. İyimserlik 
aşılar.” ifadelerinden sanatın umut verici olduğu söy-
lenebilir. Sanatın unutulanları hatırlattığı söylenemez. 
Ayrıca parçada sanat eserlerinden bizi ifade edenleri 
tercih ettiğimiz söylenmiş fakat bunların kişinin kendi-
ni ifade etmesini kolaylaştırdığı söylenmemiştir. Buna 
göre verilen parçadan hareketle sanatla ilgili I ve III 
numaralı yargılar söylenemez sadece II numaralı yargı 
söylenebilir. Bu nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

5. I. dörtlükte I ve III. dizelerin sonlarında kullanılan “co-
şarsa” ve “şişerse” sözcüklerinde “ş” sesleri yarım 
uyak, “arsa”, “erse” sesleri rediftir. II ve IV. dizelerin 
sonlarındaki “yaman âşıklar” ve “dümen âşıklar” söz-
lerindeki “âşıklar” sözcükleri redif, “yaman” ve “dümen” 
sözcüklerinin sonlarındaki “n” sesleri yarım uyaktır. II. 
dörtlükte ilk üç dizenin sonlarındaki “alemsin”, “kelam-
sın” ve “selamsın” sözcüklerindeki “sin” ve “sın” sesleri 
redif, “alem”, “kelam” ve “selam” sözcüklerinin sonla-
rındaki “m” sesleri yarım uyaktır. Redife yer verilmesi 
ve yarım kafiyenin kullanılması verilen dörtlüklerin or-
tak özelliğidir. Her iki dörtlük de 11’li hece ölçüsüyle 
yazılmış ve dörtlüklerin ikisinde de sade bir dil tercih 
edilmiştir. Ancak II. dörtlük 6+5 duraklı yazılmışken I. 
dörtlük duraksız yazılmıştır. Bu nedenle cevap B seçe-
neğidir. 

CEVAP:  B

6. V numaralı dizede “ihtiyar çınar” söz grubuyla insana 
ait bir özellik insan dışı bir varlığa aktarılmış yani insan-
dan doğaya aktarma yapılmıştır. IV numaralı dizelerde 
“güvercin bakışlı sessizlik” ifadesi ile imgeden yararla-
nılmıştır. III numaralı dizelerde “gece” ve “şafak” kav-
ramları birbirine zıt zaman dilimlerini karşıladığından 
tezat oluşturmuştur. II numaralı dizelerde “Muradiye 
sabrın acı meyvesi” ifadesinde Muradiye, sabrın acı 
meyvesine benzetilmiştir yani sadece asıl unsurlardan 
oluşan benzetmeden yararlanılmıştır. I numaralı dize-
lerde ise “gün” sözcüğü “un, buğday” gibi elenme özelli-
ğine sahip bir şeye benzetilmiştir. Benzeyen söylenmiş 
fakat kendisine benzetilen söylenmemiştir yani kapalı 
istiareden yararlanılmıştır. Bu nedenle cevap A seçe-
neğidir. 

CEVAP:  A
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7. Verilen metin bir halk hikâyesi olan “Kerem ile Aslı” 
hikayesinden alınmıştır. Metinde düzyazı ve şiir par-
çaları birlikte kullanılmıştır. Yalın, herkes tarafından 
anlaşılır dil kullanılmıştır. Metinde geçen “Kerem öyle 
bir âh etmiş ki ağzından alevler yükselmiş.” ifadesinde 
olağanüstü bir durumdan bahsedilmiştir. Ancak “Kerem 
ile Aslı” halk hikâyesi aşk ekseninde oluşturulmuş bir 
hikâyedir. Hikâyenin “nesil çatışması üzerine kuruldu-
ğu” söylenemez. Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B 

8. Verilen dizelerin biçim ve içerik özellikleri incelendi-
ğinde akıl ve bilginin önemsendiği bir eserden alındığı 
söylenir. Geçiş Dönemi eserlerinden olan “Kutadgu Bi-
lig” mutluluk veren bilgi anlamına gelir ve eserde ideal 
insan tipi alegorik bir şekilde anlatılır. Eserin yazarı da 
Yusuf Has Hacip’tir. Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B 

9. 16. yy.da başlayan âşık edebiyatının bilinen ilk şairi 
Köroğlu’dur. Bu edebiyatta şiirler hece ölçüsüyle söy-
lenmiş ve şiirlerde yarım kafiye ve redif kullanılmıştır. 
Sanatçılar şiirlerini irticalen, bir ön hazırlık olmadan 
yani doğaçlama söylemişlerdir. Şair şiirlerinde gördü-
ğünü ve yaşadığını anlattığı için âşık edebiyatı somut 
bir edebiyattır. Ancak âşık edebiyatı sanatçıları şiirle-
rinde din ve tasavvuf konularına yer vermemişlerdir. Bu 
nedenle cevap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E 

10. Tasavvuf-tekke edebiyatı İslamiyet’in ve tasavvuf fel-
sefesinin etkisiyle ortaya çıkmış, İslamiyet’in yayılma-
sını sağlamış, zamanla edebî eserlerde de işlenmiştir. 
Böylece din ve tasavvuf, edebiyat aracılığıyla halka 
yayılmaya çalışılmıştır. Tekke-tasavvuf edebiyatının 
kurucusu Hoca Ahmet Yesevi’dir ve eseri “Divan-ı Hik-
met”tir. Kaygusuz Abdal “Budalaname”, Yunus Emre 
“Risaletü’n-Nushiyye” Eşrefoğlu Rumî “Müzekki’n-Nü-
fus” tekke-tasavvuf edebiyatından etkilenmiş sanatçı-
lardan ve eserlerinden birkaçıdır. Ancak “Şairname” 
adlı eser, Âşık Ömer’e aittir ve o da âşık edebiyatı sa-
natçısıdır. Bu nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D 

11. Duygu ve hayalin dışlanması insanın evrensel özel-
likleriyle ele alınması “klasisizm”, Victor Hugo’nun 
“Cromwell” adlı eserinin ön sözünde ilkelerini açıkladığı 
akım “romantizm”, dış dünyanın duygusallıktan uzak 
bir şekilde şiirde anlatılması “parnasizm”, şiirde anlam 
kapalılığının esas olması ve şiiri herkesin kendine göre 
yorumlaması “sembolizm” özelliğidir. Numaralanmış 
cümlelerde “realizm” akımına ait bir bilgiden söz edil-
memiştir. Bu nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C 

12. Roman ve hikâye Türk edebiyatına Tanzimat Döne-
mi’nde girmiş edebi türlerdir. Eserler bu dönemde top-
lumun eğitiminde bir araç olarak kullanılmıştır ve tef-
rika yoluyla okuyucuya ulaştırılmıştır. Birinci dönemde 
genel olarak romantizm, ikinci dönemde realizm akı-
mının etkileri görülür. Ancak Tanzimat Dönemi roman 
ve hikâyeleri teknik anlamda kusurludur. Çünkü Batı 
tekniklerine uygun romanlar Servetifünûn Dönemi’nde 
kaleme alınmıştır. Bu nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C 
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13. Verilen dizelerde geniş kitlelere hitap etmek, onları 
harekete geçirmek veya onların temsilcisi görünmek 
amaçlanmıştır. İşte bu amaç, toplumsal gerçekçilik 
veya sosyalist gerçekçilik adı verilen akımda kendini 
gösterir. Bu dizelerde yaşamsal kaygılar konu edilmiş 
ve “toplum için sanat” görüşü benimsenmiştir. Verilen 
seçeneklerdeki sanatçılar arasında da şiirlerini toplum-
cu-gerçekçi bakış açısıyla yazan sanatçı Rıfat Ilgaz’dır. 
Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B 

14. Servetifünûn Dönemi’nde tıpkı Tanzimat Dönemi’nde 
olduğu gibi birçok ilke imza atılmıştır. Şiirde parnasizm 
ve sembolizmden etkilenme, nazmı nesre yaklaştırma, 
Batı tekniklerine uygun ilk romanları yazma (Mai ve Si-
yah, Aşk-ı Memnu), düzyazıda Fransız söz diziminden 
yani devrik ve eksiltili cümlelerden yararlanma Serve-
tifünûn Dönemi’ne özgü yeniliklerdir. Ancak Fransız 
edebiyatından çeviriler yapma Türk edebiyatında Tan-
zimat Dönemi’nde başlamıştır, bu durum Servetifünûn 
Dönemi’ne ait bir yenilik değildir. Bu nedenle cevap E 
seçeneğidir. 

CEVAP:  E 

15. Milli Edebiyat Dönemi sanatçıları hakkında A, B, C ve D 
seçeneklerinde verilen bilgilerde herhangi bir yanlışlık 
yapılmamıştır. Romanlarında duygusal ve sosyal konu-
ları işleyen Reşat Nuri Güntekin, tekkelerin yozlaşması-
nı Şahin Öğretmen karakteriyle “Acımak” adlı eserinde 
değil “Yeşil Gece” adlı eserinde anlatmıştır. “Acımak” 
romanındaki öğretmen ise “Zehra Öğretmen”dir. Bu ne-
denle cevap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E 

16. Yazarın herhangi bir konuda kişisel görüş ve düşünce-
lerini kesin hükümlere bağlamadan samimi bir üslûpla 
aktardığı yazılara “deneme” denir. Deneme, konu sınır-
laması olmadan bir sohbet havası içinde yazılır. Verilen 
parçada da yazar, yalnızlık hakkındaki düşüncelerini 
kesin bir sonuca bağlamadan, kanıtlar sunmadan öz-
nel yaklaşımla, yalın ve içten bir dille aktarmıştır. Bu 
nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

17. Verilen parçada da belirtildiği gibi divan edebiyatı na-
zım şekli olan mesnevide, aruzun kısa kalıpları kulla-
nılır ve bir olay anlatılır. Çağdaş Türk edebiyatındaki 
roman ve hikâye türü, divan edebiyatında mesnevi ile 
karşılanmıştır. Buna göre “Hüsrev ü Şirin” Şeyhi’nin, 
“İskendername” Ahmedi’nin, “Şem ü Pervane” Zatî’nin, 
“Leyla ile Mecnun” Fuzuli’nin mesnevisidir. “Sabr u Se-
bat” adlı eser Abdülhak Hamit Tarhan’a aittir ve tiyatro 
türünde yazılmıştır. Bu nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C 

18. Cenap Şahabettin parnasizmi Türk edebiyatına tanıtan 
isimdir. Ahmet Rasim Servetifünûn Dönemi’nde yaşa-
masına rağmen dergi etrafında oluşan topluluğa katıl-
mamış ve Ahmet Mithat geleneğini yani halkçı anlayış 
geleneğini devam ettirmiştir. Mehmet Rauf, Türk ede-
biyatındaki ilk psikolojik roman olan “Eylül”ü yazmıştır. 
Ancak Tevfik Fikret “mensur şiir” değil “manzum hikâ-
ye” yazmıştır. Bu nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C 

19. I, II ve V numaralı eserlerin verilen kahramanlarında 
herhangi bir yanlışlık yapılmamıştır. Ancak Yakup Kad-
ri Karaosmanoğlu’na ait olan “Yaban” romanının kahra-
manı Ahmet Cemil değil Ahmet Celâl’dir. Ahmet Cemil 
ise Servetifünûn Dönemi eserlerinden olan “Mai ve Si-
yah”ın kahramanıdır. Yusuf Atılgan’a ait olan “Anayurt 
Oteli” adlı eserin kahramanı Bay C. değil, Zebercet’tir. 
Bay C. yine aynı yazara ait olan “Aylak Adam”ın kahra-
manıdır. Yani II ve III numaralı yerlerde yanlışlık yapıl-
mıştır. Bu nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D 

20. Parçada saf şiir (öz şiir) anlayışı hakkında bilgi veril-
miştir. Bu anlayışta estetik tavır, musiki ve musikinin 
çağrıştırdığı imgelerle ortaya çıkan estetik duyarlılık, 
ideolojik tavrın şiirin dışında tutulması, mükemmele 
varan halis şiir yazma endişesi, anlaşılmak için değil 
duyulmak, hissedilmek için şiir yazmak bu anlayışın en 
belirgin özellikleridir. Ahmet Hamdi Tanpınar, Cahit Sıt-
kı Tarancı, Yahya Kemal Beyatlı ve Ahmet Muhip Dıra-
nas şiirlerini bu anlayış doğrultusunda yazmıştır. Ancak 
Ahmet Kutsi Tecer şiirde memleketçi anlayışa sahiptir. 
Bu nedenle cevap D seçeneğidir.  

CEVAP:  D 
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21. Cumhuriyet Dönemi’nde ortaya çıkan ilk edebi topluluk, 
Ahmet Haşim ve Yahya Kemal Beyatlı’nın temelini oluş-
turdukları öz şiir anlayışını benimseyen ilk edebi toplu-
luk ve sanatın Batılı ilkelere göre yapılması gerektiğini 
savunan topluluk “Beş Hececiler”e tepki olarak ortaya 
çıkan “Yedi Meşaleciler”dir. Bu edebi gruptaki sanatçı-
lar ise Cevdet Kudret Solok, Vasfi Mahir Kocatürk, Ziya 
Osman Saba, Yaşar Nabi Nayır, Sabri Esat Siyavuşgil, 
Kenan Hulusi Koray ve Muammer Lütfi Bahşi’den oluş-
maktadır. Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B

22. Verilen parçada “Bizim Akdeniz”, “Yolcu Defteri”, “Tay-
mis Kıyıları” adlı gezi yazısı türünde yazılmış eserleri 
hakkında bilgi verilen sanatçı Falih Rıfkı Atay’dır. Ayrı-
ca bu parçada da söylendiği gibi Falih Rıfkı Atay “Zey-
tindağı”, “Çankaya” “Atatürk’ün Bana Anlattıkları” eser-
leriyle de anı türüne örnek oluşturacak eserler kaleme 
almıştır. Bu nedenle cevap A seçeneğidir. 

CEVAP:  A 

23. Peyami Safa ve Tarık Buğra Cumhuriyet Dönemi’nin 
önemli sanatçılarındandır. Tarık Buğra gezi yazısı yaz-
mıştır fakat Peyami Safa yazmamıştır. Peyami Safa 
“Fatih-Harbiye” eserinde Doğu-Batı karşılaştırması 
yapmıştır ancak Tarık Buğra yapmamıştır. Peyami 
Safa “Server Bedii” takma adını kullanmıştır ancak Ta-
rık Buğra takma ad kullanmamıştır. Tarık Buğra “Küçük 
Ağa”, “Küçük Ağa Ankara’da” ve “Firavun İmamı” adlı 
eserleriyle nehir roman örneği vermiştir ancak Peyami 
Safa nehir roman yazmamıştır. Ancak hem Peyami 
Safa hem de Tarık Buğra bireyin iç dünyasını esas alan 
eserler yazmışlardır. Bu nedenle cevap A seçeneğidir. 

CEVAP:  A

24. Parçada anlatıcı, okurla konuşarak ve okura okuduğu 
romanı yazdığını söyleyerek kurmacanın bir parçası ol-
muştur. Bu nedenle cevap A seçeneğidir.

CEVAP:  A 

25. Bir tarihçinin bir millete ve dine aidiyet duyması, siyasi 
görüşü vs. olaylara tarafsız yaklaşmasını engelleyebi-
lir. Ancak kaynakları sınıflandırması ve dönemin koşul-
larını göz önünde tutması onu doğru bilgiye ulaştırır.

CEVAP:  B

26. Türklerde kadın - erkek herkesin asker olması ve as-
kerliğin meslek olması “ordu-millet anlayışı”nın olduğu-
nu gösterir.

CEVAP:  C

27. 622’de Hz. Muhammed ve diğer Müslümanların Mek-
ke’den hicret etmesi ile Medineliler ile sözleşme imza-
lanmıştır. Bu sözleşme ile Hz. Muhammed İslam devle-
tinin temellerini atmış oldu.

CEVAP:  C

28. Selçuklu ordusunda sultana bağlı muhafız birlikler “Gu-
laman-ı Saray”dır. Farklı milletlerden seçilerek orduya 
alınırlar.

CEVAP:  A

29. Ateşli silahların gelişmesi ile feodal beylerin elindeki 
kaleler ele geçirilmiş ve merkezi krallıklar kurulmuştur.

CEVAP:  C
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30. Almanya ve İtalya’nın siyasi birliğini tamamlayarak güç-
lenmesi ve Rusya’nın Almanya ile yakınlaşmasından 
çekinen İngiltere, Rusya’yı kendi yanına çekebilmek 
için Osmanlı toprak bütünlüğünü korumaktan vazgeç-
miştir.

CEVAP:  B

31. Sanayi Devrimi sonrası Avrupa’nın üretim kalitesinin 
artması Osmanlı Devleti’nin ürünlerine satamamasına 
zemin hazırlamıştır. Bu da ihracat gelirlerini azaltmıştır.

CEVAP:  C

32. İtilaf Devletleri Osmanlı Hükümeti’ni barışa zorlamak 
için Yunan kuvvetlerini harekete geçirmiş Nazilli, Uşak, 
Bursa, Afyon işgal edilmiştir. Bu gelişme üzerine Salta-
nat Şurası toplanarak Sevr Antlaşması imzalanmıştır.

CEVAP:  B

33. Fransa’nın kuvayı milliyeye karşı başarısız olup TBMM 
ile antlaşma imzalaması İtilaf Devletlerinin birlikte hare-
ket etmediğini gösterir. Türk halkı bağımsızlık konusun-
da kararlı olmuştur. Ancak Kurtuluş Savaşı bu antlaş-
madan sonra devam etmiştir.

CEVAP:  E

34. Milli Mücadele’nin yaşandığı dönemde Anadolu toprak-
larının düşman işgalinden kurtarılması “Milliyetçilik”, bu 
süreçte TBMM’nin açılması ve kararlar alması “Cumhu-
riyetçilik” ilkelerinin etkili olduğunu gösterir.

CEVAP:  B

35. Savan Biyomu 10 – 20 enlemleri arasında görülür. 
Uzun boylu ot toplulukları vardır. Zebra, Çita, Leopar 
ve Timsah gibi hayvanlar vardır. Yazları yağışlı, kışları 
kuraktır.

CEVAP:  D

36. Nüfus artış hızını yükseltmeye dönük politikaları genç 
nüfusu az; yaşlı nüfusu fazla olan ülkeler uygular.

CEVAP:  D

37. Ülkemizin; sanayi ürünleri, askeri malzeme, ilaç ve pet-
rol alımı dış ticaret açığını artırır. Turizm gelirleri ise bu 
açığı kapatmaya yardım eder.

CEVAP:  C

38. Askerî ve politik değerler zaman içinde değişir, iklim ve 
jeolojik özellikler değişmez.

CEVAP:  C

39. Haritada IV no’lu alan Güneydoğu Anadolu’yu göster-
mektedir. Bu alanda sulamanın artması tarımda verimi 
azaltmamış, artırmıştır.

CEVAP:  D

40. II. Dünya Savaşı’ndan sonra ulaşımın gelişmesi, gelir 
seviyesinin artması, eğitim seviyesinin yükselmesi tu-
rizmi geliştirmiştir. Tarımsal faaliyetlerin turizme etkisi 
yoktur. Hava kirliliğinin artması insanların doğa turizmi-
ne yönelmesini sağlamıştır.

CEVAP:  E
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1. IV numaralı “çelişki” sözcüğü “söylenilen sözlerin, ya-
pılan davranışların birbirini tutmaması” anlamına gelir. 
“İkilem” sözcüğü ise “insanı istenmeyen seçeneklerden 
birini, çoğunlukla iki seçenekten birini izlemeye zorla-
yan tartışma, sorun” anlamındadır. Bu nedenle cevap 
D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

2. Verilen parçada geçen “Kelimelerle resim yapmak, ki-
şinin fiziki ve ruhi özelliklerini kaleme almaktır portre.” 
ifadesinde portre kavramı tanımlanmıştır. “Bir ömrün 
olağan akışını düzenli bir biçimde yansıtmak değildir.” 
ifadesinde ve paragrafın genelinde portre konusunda 
düşünceler değiştirilmeye çalışılmıştır. “Portre daha 
çok resim ve fotoğraf sanatının bir parçasıdır, akla res-
mi ve fotoğrafı getirir.” ifadesinde geçen “daha” zarfı 
ile portrenin daha çok resim ve fotoğraf sanatının bir 
parçası ancak başka sanatların da bir parçası olduğu 
karşılaştırılarak ifade edilmiştir. Parçada geçen “hakkı 
yenmiş” ve “üstü çizilmiş” ifadeleri ise gerçek anlamla-
rının dışında kullanıldığı için mecazlı söyleyiş oluştur-
muştur. Ancak parçada izlenim kazandırma yani be-
timlemeden yararlanma amaçlanmamıştır. Bu nedenle 
cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D 

3. Paragrafta geçen “Edebiyat evreninde yazarların kimisi 
dildeki kıvraklığıyla sivrilir, kimisi şairane buluşlarıyla; 
bazı yazarlar sizi can evinizden vurmayı başardığı için 
hatırınızda kalır, bazılarının ince zekasına kıskıvrak 
yakalanıverirsiniz.” ifadesinden okuyucunun kalbine 
girmeyi başarmış sanatçıların orada bulunma nedenle-
rinin birbirinden farklı olduğu yargısı çıkarılabilir. 

CEVAP:  D

4. Paragrafın bütününde sanattaki ulusallık yani yerli-
lik kavramından bahsedilmektedir. Ancak III numaralı 
cümleden itibaren “yerlilik” kavramı “evrensellik” kavra-
mıyla karşılaştırılarak verilmiştir. Bu nedenle cevap C 
seçeneğidir. 

CEVAP:  C 

5. İkinci dörtlükte geçen “uçtu, coştu, açtı” sözcüklerinde 
“-tı” sesleri görülen geçmiş zaman görevinde olduğu 
için rediftir. Yine aynı dörtlükte bu kelimeler arasında 
ortak bir ses benzerliği olmadığı için kafiye kullanılma-
mıştır. “Havalandı gönül ne yüksek uçtu” dizesinde “gö-
nül” bir kuşa benzetilmiş ancak “kuş” söylenmemiştir 
yani kapalı istiareden yararlanılmıştır. Bu dörtlüklerin 
nazım biçimi koşma,  dizelerde lirik duygulardan bahse-
dildiği için de nazım türü güzellemedir. Hece ölçüsüyle 
yazılan şiirlerde, ahengi artırmak amacıyla dizelerin 
okunurken belli yerlerinden ayrılmasına “durak” denir. 
Duraklar asla kelimelerin ortasına denk gelmez.  Ve-
rilen dizeler 11’li hece ölçüsüyle yazılmıştır. 11’li hece 
ölçüsü 6+5 ya da 4+4+3 şeklinde duraklanır. Ancak bu 
dizeler 11’li hece ölçüsüyle yazılmasına rağmen durak-
sızdır. Bu nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C 

6. Bir şiirin çağrışım yönünden zengin olması, kullanılan 
mecazlı söyleyişlere ve yapılan söz sanatlarına bağlı-
dır. Buna göre A seçeneğinde verilen dizelerde “Nehir-
ler gazidir, dağlar kahraman” ifadesinde benzetmeden 
yararlanılmıştır. B seçeneğinde “Yalan yeminlerin tanı-
ğı çiçekler” ifadesinde kişileştirmeden yararlanılmıştır. 
C seçeneğinde “Büyülenmiş bir ceylan gibi bakıyor 
zaman” ifadesinde benzetmeden yararlanılmıştır. E 
seçeneğinde “Duman eksik olmaz her yüce dağda” 
ifadesinde kinayeden yararlanılmıştır. D seçeneğinde 
verilen dizelerde ise herhangi bir mecazlı söyleyişe ve 
söz sanatına yer verilmemiştir. Bu nedenle cevap D se-
çeneğidir.

CEVAP:  D 

7. I, II, IV ve V numaralı terimler karşılarında verilenlerle 
ilişkilendirilir. Trajedi ise modern tiyatronun üç türünden 
biridir. Trajedi, seyircide korku ve acıma hisleri uyandı-
rarak onu kötü duygulardan arındırmayı, iyi davranış-
lara yönlendirmeyi yani ona ders vermeyi amaçlayan 
tiyatro türüdür. Bu türün eserleri de “romantizm”in değil 
“klasisizm” akımının etkisiyle oluşturulmuştur. Bu ne-
denle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C
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8. A seçeneğinde verilen Köroğlu Destanı İslamiyet’in 
kabulünden sonraki döneme aittir. B seçeneğinde ve-
rilen bağlama, halk edebiyatı şairlerinin sanatlarını icra 
ederken kullandıkları sazın adıdır. D seçeneğinde ve-
rilen koşma nazım biçimi, âşık edebiyatına aittir. E se-
çeneğinde verilen tasavvuf kavramı İslamiyet’in kabul 
edilmesinden sonra ortaya çıkan bir düşüncedir. Ancak 
C seçeneğinde verilen tüm eserler İslamiyet Öncesi 
Türk Edebiyatı’nın yazılı dönemine aittir. Bu nedenle 
cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C 

9. Geçiş Dönemi, Türk edebiyatında 11 ve 12. yy.a denk 
gelir. Bu dönem eserleriyle ilgili olarak A, B, D ve E 
seçeneklerinde verilen bilgilerde herhangi bir yanlışlık 
yapılmamıştır. İslamiyet’i kabul eden Türklerin yazdığı 
ilk büyük eser Yusuf Has Hacip tarafından yazılan “Ku-
tadgu Bilig”dir. Alegorik bir eser olan Kutadgu Bilig”de 
“Küntogdu” hükümdardır, yasa ve düzeni temsil eder; 
“Aytogdı” ise egemenlik ve mutluluğu temsil eder. Bu 
nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

10. Metinler sınıflandırılırken “sanatsal metinler” ve “öğ-
retici metinler” olmak üzere iki ana başlık altında de-
ğerlendirilir. Sanatsal metinlerde dil, okuyucuda estetik 
haz uyandırmak amacıyla sanatsal işlevde kullanılır. 
Roman, hikâye, masal, şiir gibi türler sanatsal metin-
lere girer. Öğretici metinlerde ise amaç, okuyucuyu 
herhangi bir konuda bilgilendirmek olduğundan dil, 
göndergesel işlevde yani bilgi verme işlevinde kullanı-
lır. Makale, deneme, biyografi, otobiyografi gibi türler 
öğretici metinlere girer. Buradan hareketle A, B, C ve 
D seçeneklerinde verilen metinler sanatsal metinlerden 
alınmıştır, E seçeneğinde verilen metin öğretici metin-
lerden alınmıştır. Bu nedenle cevap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E 

11. Batı edebiyatı akımlarıyla ilgili A, B, C ve D seçenek-
lerinde verilen bilgilerde herhangi bir yanlışlık yapıl-
mamıştır. Klasisizm E seçeneğinde de söylendiği gibi 
konuya değil konunun işlenişine önem vermiştir ve bu 
yönüyle divan edebiyatına benzemektedir. Ancak kla-
sisizm akımında en çok gelişen tür roman değil tiyatro-
dur. Bu nedenle cevap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E 

12. Halk edebiyatı sanatçıları ile ilgili olarak B, C, D ve 
E seçeneklerinde verilen bilgilerde herhangi bir bilgi 
yanlışı yoktur. 16. yüzyıl sanatçısı olan Pir Sultan Ab-
dal Bektaşi tarikatına bağlıdır hatta Bektaşi şirinin en 
önemli ismidir. Ancak Pir Sultan Abdal, divan edebiya-
tından hiçbir şekilde etkilenmemiştir. Dolayısıyla şiirle-
rinin tamamını hece ölçüsüyle yazmıştır. Bu nedenle 
cevap A seçeneğidir. 

CEVAP:  A

13. B, C, D ve E seçeneklerinde yapılan açıklamalar ile yay 
ayraç içinde verilen  o açıklamanın örneği olan yapıtta 
herhangi bir yanlışlık söz konusu değildir. A seçene-
ğinde verilen “Hz. Muhammed’in doğumunu hayatını 
anlatan şiirler” açıklaması “mevlit” türüne aittir. Yay ay-
raç içinde verilen örnek yapıtla bu açıklama uyuşmaz. 
Çünkü Erzurumlu Darir’e ait olan “Siretü’n Nebi” adlı 
eser Hz. Muhammed’in hayatını anlatır ancak şiir değil 
düzyazıdır, siyer örneğidir. Bu nedenle cevap A seçe-
neğidir. 

CEVAP:  A

14. Fuzuli’ye ait “Şikâyetname”de, Bağdatlı Ruhi’ye ait 
“Terkibibent”te, Şeyhi’ye ait “Harname”de ve Nefi’ye ait 
“ Siham-ı Kaza”da eleştiri söz konusudur. Ancak “Fez-
leke” adlı eser Katip Çelebi’nin Osmanlı tarihi hakkında 
bilgi verdiği eseridir. Bu nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D
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15. Tanzimat Dönemi sanatçıları hakkında A, B, C ve E 
seçeneklerinde herhangi bir bilgi yanlışı yapılmamıştır. 
Namık Kemal sanatı halkın eğitiminde bir araç olarak 
görmüştür. Şiirlerinde daha çok aruz ölçüsü kullanmış 
ancak hece ölçüsüyle de şiir denemeleri yapmıştır. Na-
mık Kemal’in “Divan”ı gazellerinden oluşmaktadır. Ay-
rıca Namık Kemal’in şiirleri kitap olarak basılmamıştır. 
Bu nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D 

16. I numaralı öncülde hakkında bilgi verilen sanatçı Tevfik 
Fikret’tir. II numaralı öncülde hakkında bilgi verilen yani 
“Ferdi Şürekâsı” adlı romanı tiyatroya uyarlayan sanat-
çı, Mehmet Rauf’tur. III numaralı öncülde hakkında bilgi 
verilen yani Servetifünûn Dönemi’nde Namık Kemal 
geleneğini devam ettiren sanatçı “Süleyman Nazif”tir. 
IV numaralı öncülde hakkında bilgi verilen yani Fran-
sızcadan çevirdiği makaleyle Servetifünûn dergisinin 
kapatılmasına neden olan sanatçı “Hüseyin Cahit Yal-
çın”dır. Numaralanmış cümlelerde “Halit Ziya Uşaklıgil” 
hakkında bir bilgi verilmemiştir. Bu nedenle cevap A 
seçeneğidir. 

CEVAP:  A

 

17. Samipaşazade Sezai’nin “Pandomima” hikâyesi Batı-
lı anlamda ilk hikâye kitabı olan “Küçük Şeyler”de yer 
almaktadır. Halit Ziya Uşaklıgil’in “Mösyö Kanguru” hi-
kâyesi “Solgun Demet” adlı kitabında yer almaktadır. 
Parçada verilen bilgilerden hareketle Reşat Nuri’nin 
boşluğa getirilecek eserinin mektup-roman özelliğini 
taşıması gerekir. Yazarın “Bir Kadın Düşmanı” isimli 
romanı mektup-roman olma özelliğini taşımaktadır. Hü-
seyin Rahmi Gürpınar’ın romanlarından mektup-roman 
olma özelliğini taşıyan yapıtı ise “Mutallaka”dır, “Şıp-
sevdi” değil. Bu nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

18. Ahmet Haşim hakkında A, C, D ve E seçeneklerinde 
verilen bilgilerde herhangi bir yanlışlık yapılmamıştır. 
Ahmet Haşim sanat hayatına Fecriati’de başlamıştır ve 
Fecriati’nin en önemli sanatçısıdır. Fecriati 1909-1912 
yıllarında varlığını göstermiş bir topluluktur. Topluluk 
dağıldıktan sonra toplulukta yer alan ve bildiride imzası 
olan sanatçıların çoğu sanat hayatına “Milli Edebiyat”-
ta devam etmiştir. Ancak Ahmet Haşim “Fecriati” da-
ğıldıktan sonra sanat hayatına herhangi bir topluluğa 
katılmadan yani bağımsız devam etmiştir. Bu nedenle 
cevap B seçeneğidir.

CEVAP:  B 

19. Bilindiği üzere şiir şeklinde yazılmış hikâyelere yani bir 
şiirin içinde bir olay anlatılmasına “manzum hikâye” 
denir. Verilen dizeler de bir manzum hikâye örneğidir. 
Yahya Kemal, Sezai Karakoç ve Necip Fazıl Kısakürek 
manzum hikâye yazmamıştır. Hem Tevfik Fikret hem 
de Mehmet Akif manzum hikâye yazmıştır. Ancak ve-
rilen dizelerde geçen “Mahalle kahvesi” söz grubuna 
dikkat edildiğinde bu dizelerin Mehmet Akif’e ait oldu-
ğu söylenebilir. Çünkü “Mahalle Kahvesi” Mehmet Akif 
Ersoy’un manzum hikâyelerinden biridir. Bu nedenle 
cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

20. Parçada hakkında bilgi verilen  “Kalpaklılar” ve “Dolu-
dizgin” adlı eserler Samim Kocagöz’e aittir ve bu eser-
lerde “Milli Mücadele” yani “Kurtuluş Savaşı” konusu 
işlenmiştir. Attila İlhan’ın “Kurtlar Sofrası”, Yakup Kadri 
Karaosmanoğlu’nun “Yaban”, Ahmet Hamdi Tanpı-
nar’ın “Sahnenin Dışındakiler” ve Tarık Buğra’nın “Kü-
çük Ağa” adlı eserlerinde de bu konu işlenmiştir. Ancak 
Kemal Tahir’e ait olan “Devlet Ana” adlı eserde Milli 
Mücadele değil Osmanlı’nın kuruluşu işlenmiştir. Bu 
nedenle cevap A seçeneğidir. 

CEVAP:  A

21. I numaralı şiir herhangi bir kurala bağlı kalınmaksızın 
yani serbest yazılmıştır. Bu şiir herhangi bir ideolojiyi 
okuyucuya aktarmak ve onları yönlendirmek amacıyla 
yazılmamıştır. Yine aynı şiirde günlük konuşma dili kul-
lanılmıştır. Bu özelliklerinden dolayı bu şiir “Garip” an-
layışıyla yazılmıştır. II numaralı şiir ise dinî duygular ön 
planda tutularak kaleme alınmıştır yani bu şiire “mistik” 
bir anlayış hâkimdir. Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B



Y
A
R
G
I
 
Y
A
Y
I
N
E
V
İ

Diğer sayfaya geçiniz.14

MOTİVASYON AYT / EDEBİYAT SOSYAL - 1 Deneme - 3 / ÇÖZÜMLER

22. Türk edebiyatında uzun yıllar etkisini göstermiş olan 
mizah, Cumhuriyet Dönemi ile birlikte daha eleştirel 
olmuş ve kimliğini kazanmıştır. “Aziz Nesin, Sabahat-
tin Ali, Rıfat Ilgaz, Haldun Taner” gibi sanatçılar mizahı 
sadece bir güldürü unsuru olarak kullanmamışlardır. 
İşin içine toplumsal eleştiri de katmışlar ve “güldürür-
ken düşündürme”yi amaçlamışlardır. Parçada verilen 
boşluğa bu isimlerden biri gelebilir. Bu nedenle cevap 
B seçeneğidir. 

CEVAP:  B

23. “Cengiz Hanın Bisikleti” Refik Erduran’ın, “Devlet ve 
İnsan” Güngör Dilmen’in, “Ölü Kentin Nabzı” Orhan 
Asena’nın, “Sarı Naciye” Recep Bilginer’in tiyatro yapıt-
larındandır. “On İkiye Bir Var” adlı eser Haldun Taner’e 
aittir ve bu eserin türü “tiyatro” değil “öykü”dür. Bu ne-
denle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

24. Verilen parçada, yazarın kurguladığı karakterlerle 
empati kurduğu hatta yaşadıklarını, yaşamadıklarını, 
hayallerini, umutlarını, üzüntülerini o karakterler üze-
rinden anlattığı dile getirilmiştir. Buna göre Kemal Ta-
hir “Yorgun Savaşçı”nın karakteri “Yüzbaşı Cemil” ile, 
Ahmet Hamdi Tanpınar “Saatleri Ayarlama Enstitüsü” 
romanının karakteri “Hayri İrdal” ile, Halit Ziya Uşaklı-
gil “Kırık Hayatlar”ın karakteri “Ömer Behiç” ile Mithat 
Cemal Kuntay da “Üç İstanbul”un karakteri “Adnan” ile 
kendini anlatmıştır bir bakıma. Ancak “Selim Işık”ın ka-
rakter olduğu roman, “Tutunamayanlar”dır ve bu eser 
Yusuf Atılgan’a değil Oğuz Atay’a aittir. Bu nedenle ce-
vap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

25. Yunanistan’da tüm Yunan şehir devletleri 4 yılda bir 
tanrılarını eğlendirmek ve felaketlerden korunmak için 
olimpiyatlar düzenlemiştir. Bu durum Yunanistan’da 
kültür birliğinin oluşmasında etkili olmuştur.

CEVAP:  E

26. Sosyal devlet anlayışı devletin halkın ihtiyaçlarını karşı-
lamayı amaç edinmesidir. Orhun Kitabeleri’nde verilen 
örnek sosyal devlet anlayışını kanıtlamaz. Ancak tek 
bir Tanrıya inandıklarını ve hükümdarın Tanrı tarafın-
dan gönderildiğine inandıklarını kanıtlar.

CEVAP:  D

27. Nevbet: Çeşitli müzik aletlerinden oluşan ve hükümda-
rın bulunduğu yerde namaz vakitleri çalınan çalgıdır. 

 Tuğ: Birkaç tane at kuyruğunun bir araya getirilerek bir 
sırığın üzerine bağlaması ile oluşan hükümranlık ala-
metidir. 

 Örf: Gelenek, göreneklere verilen isimdir.

CEVAP:  C

28. 1227 – 1502 yılları arasında varlık gösteren Altın Orda 
Devleti Timur tehlikesinden dolayı Osmanlı Devleti ile 
ittifak hâlinde olmuştur. Osmanlı Devleti ile askeri mü-
cadeleye girişmemiştir. Fatih Sultan Mehmet Akkoyun-
lular, Candaroğulları ve Venedik ile I. Bayezid Timur 
Devleti ile mücadele etmiştir.

CEVAP:  B

29. Seyfiye sınıfı yönetim ve askerlik görevinde bulunmuş-
tur. Kaptanıderya ve veziriazam seyfiye, şeyhülislam 
ise ilmiye sınıfında yer almıştır.

CEVAP:  D

30. Osmanlı Devleti “jeopolitik konum”u nedeniyle Boğaz-
lar, Orta Doğu, Kafkaslar bölgelerinde Almanya’yı ra-
hatlatacak durumdaydı. Böylelikle Almanya’nın yükünü 
hafifletebilirdi.

CEVAP:  A

31. Mustafa Kemal Çanakkale Conkbayırı’nda taarruz et-
mek için hazırlık yapan subaylarına bu emri vermiştir.

CEVAP:  A

32. Mustafa Kemal Misakımilli’nin Mebusan Meclisi’nde ka-
bul edilerek halkın gerçek görüşlerinin padişah ve İtilaf 
Devletlerince benimsenmesini amaçlamıştır.

CEVAP:  B
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33. Tekalifi Milliye Emirleri Eskişehir - Kütahya Savaşları 
sonrasında Sakarya Nehri’nin doğusuna çekilen Türk 
ordusunun ihtiyaçlarını karşılamak için çıkarılan sefer-
berlik emirleridir. 

CEVAP:  C

34. Millî birlik ve beraberliğin güçlenmesi için ortak geçmiş, 
ortak dil, ortak kültür gibi unsurlar prensip olarak be-
nimsenmiştir. Irk birliği ve din birliği millî kültürün unsur-
ları arasında yer almaz.

CEVAP:  C

35. Asteroidler dünyaya çarpınca yeryüzünde bir takım 
etkilere yol açarlar fakat dünyanın güneş karşısındaki 
açısal eğikliğini etkilemezler.

CEVAP:  E

36. Nüfus artış hızı azaldıkça yaşlı nüfus oranı artar. Yaşlı 
nüfusun artması olumsuz sonuçlardandır.

CEVAP:  B

37. Haritada I no’lu alanda Buğday, II no’lu alanda Pirinç, III 
no’lu alanda Pamuk yetiştirilir.

CEVAP:  B

38. New York, Tokyo, Londra ve Shangay küresel ticaret 
merkezleridir. Sofya küresel merkez değildir.

CEVAP:  D

39. Soruda özellikleri verilen örgüt OPEC’tir. Petrol ihraç 
eden ülkeler örgütüdür.

CEVAP:  A

40. Nüfusun ve taşıtların yoğun olduğu yerlerde Los Ange-
les tipi hava kirliliği fazladır. Haritada II Batı Avrupa’yı, 
III Çin’i gösterir.

CEVAP:  C
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1. Verilen parçada geçen numaralanmış cümlelerle ilgili 
olarak B, C, D ve E seçeneklerinde yapılan açıklama-
larda herhangi bir yanlışlık yapılmamıştır. Çıkarım, el-
deki kimi verilerden hareketle bir olay, durum, sanatçı 
ya da sanat eseri hakkında bir sonuca ulaşmaktır. Buna 
göre metinde geçen “Füruzan; hüznü, yenilmişliği abar-
tılı bir duygusallıkla değil hikâyenin bütününe yayılmış 
bir atmosferle, tasvir ve eylemlerle verir.” ifadesinde bir 
çıkarım yapılmamıştır. Bu cümlede sanatçı hakkında 
bir saptamada bulunulmuştur. Bu nedenle cevap A se-
çeneğidir. 

CEVAP:  A 

2. Verilen metnin tamamında Yaşar Kemal’in edebi ha-
yatı hakkında bilgiler verilmiştir. Metinde geçen “Yaşar 
Kemal’i en iyi yansıtan kitaplardan biridir.” ifadesinde 
“en” sözcüğü ile karşılaştırma yapılmış, diğer kitaplar 
ile bu kitap karşılaştırmıştır. Yine metinde geçen ““Sarı 
Sıcak” onun bütün yazarlık yaşamının ana hatlarını, 
temel yönelim ve ilgilerini gösteren bir dünyadır.” ifade-
sinde Sarı Sıcak adlı kitap tanımlanmıştır. Yine metinde 
geçen “edebiyat dünyasına atılmak” ifadesinde gerçek 
anlamından uzaklaşmış sözcükler kullanıldığı için me-
cazlı söyleyişlerden yararlanılmıştır. Ancak bu metinde 
“Sarı Sıcak” kitabı örnek değildir, metinde direkt olarak 
bu kitaptan hareketle Yaşar Kemal hakkında bilgi veril-
mektedir. Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B 

3. Verilen parçadan Yaşar Kemal’in yazın dünyasına 
“Sarı Sıcak” adlı öykü kitabıyla atıldığı, bu kitaptan 
sonra öykü türünde ısrar etmediği ve romana yöneldiği 
kesinlikle çıkarılabilir. Metinde Yaşar Kemal’in öyküle-
rinde Çukurova’yı anlattığından bahsediliyor ancak sa-
natçının o bölgede yaşadığı söylenmiyor. “Sarı Sıcak” 
adlı eserin biçimsel ve tematik anlamda yazarını en iyi 
yansıtan kitaplardan biri olduğu söyleniyor ancak bura-
dan eserin bu noktalarda yenilikler barındırdığı söyle-
nemez.  “Sarı Sıcak” adlı eserin yayımlandığı dönemde 
köylü öykülerinin, varoluşçuluk öğretisine yaslı öyküle-
rin olduğu söyleniyor. Ancak buradan da bu öykü ki-
tabının varoluşçuluk öğretisine yaslandığı çıkarılamaz. 
Bu nedenle cevap A seçeneğidir. 

CEVAP:  A

4. Bu parçanın genelinde “Uzun Hikâye” adlı eserden ha-
reketle sanatçı Mustafa Kutlu hakkında bilgiler verilmiş-
tir. II numaralı cümle de dahil olmak üzere eserin daha 
çok içeriksel özellikleri üzerinde durulmuştur. Ancak III 
numaralı cümleden itibaren eserin biçimsel özelliğine 
değinilmiş, bu durumun da sanatçının edebî hayatın-
daki olan öneminden bahsedilmiştir. Yani III numaralı 
cümleden itibaren ikinci paragrafa geçilmelidir. Bu ne-
denle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

5. Verilen dizeler bir türküden alınmıştır ve 11’li hece öl-
çüsüyle oluşturulmuştur. Bent bölümünde “gömlek, 
gülmek, ölmek” sözcükleri arasında “-ek” sesleri tam 
kafiye oluşturmuştur. Kavuştak bölümünde ise “özüm 
kalmadı, sözüm kalmadı” ifadelerinde “-üm kalmadı” 
sesleri redif, “-öz” sesleri tam kafiyedir. Dizelerde bir 
toplum eleştirisi yapıldığı için bu dizeler “lirik” değil “sa-
tirik” özellikler taşımaktadır. Bu nedenle cevap E seçe-
neğidir. 

CEVAP:  E

6. Herhangi bir kimsenin, daha çok bir edebiyat sanatçı-
sının gerek yurt içinde gerekse yurt dışında gezip gör-
düğü yerlerdeki toplumları, kentleri, yerleri, yaşayışları, 
âdet ve töreleri, gelenek ve görenekleri, doğal ve tarihî 
güzellikleri, ilgi çeken değişik yönleri edebî bir üslup 
içinde kaleme alarak anlatmasına “gezi yazısı” denir. 
Bu parçada da “Manastır” hakkında bilgiler verildiği için 
“gezi yazısı” özellikleri ağır basmaktadır. Bu nedenle 
cevap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E

7. Türk edebiyatında 13. yüzyılda başlayan ve günümüz-
de etkileri hâlâ devam eden anlayış, halk edebiyatıdır. 
Halk edebiyatı sanatçıları ile ilgili olarak B, C, D ve E 
seçeneklerinde verilen bilgilerde herhangi bir yanlışlık 
yapılmamıştır. Halk edebiyatının bir alt kolu olan âşık 
edebiyatı 16. yüzyılda başlamıştır. Ancak âşık edebi-
yatının ilk sanatçısı Karacaoğlan değil Köroğlu’dur. Bu 
nedenle cevap A seçeneğidir. 

CEVAP:  A
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8. Yunus Emre, yerli mesajları, ve Allah ve insan sevgisi, 
lirizm, yalnızlık ve ölüm konularını sıklıkla işlemiştir. Şi-
irlerindeki lirik ve didaktik söyleyişleri hep insan sevgi-
sine dönüktür. Buna göre A, B, C ve D seçeneklerinde 
verilen dizeler Yunus Emre’ye aittir. Ancak E seçene-
ğinde verilen dizelerde bir isyan ve memnun olmama 
durumu söz konusudur. Bu dizeler Yunus Emre’ye ait 
olamaz. Bu nedenle cevap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E

9. Verilen beyitlerden hareketle aşığın aşk acısından mut-
luluk duyduğu, bu derdine derman olacak herhangi bir 
şey istemediği anlaşılmaktadır. Ayrıca verilen beyitler 
“aa, ba, ca” uyak düzenine sahiptir. Bu uyak düzeni-
ne sahip olduğu için mesnevi olamaz. Aşk acısından 
duyulan mutluluğun anlatıldığı gazel türünün temsilcisi 
Fuzuli’dir ve bu gazel türünün adı “aşıkâne gazel”dir. 
Bu nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

10. Divan edebiyatı sanatçısı olan Fuzuli mesnevi yazmış-
tır ve şiirlerinde tasavvuf etkisi vardır. Bu özellikler Ba-
ki’de yoktur. Baki, divan edebiyatında bazı sanatçılar 
tarafından desteklenen mahallileşme akımından etki-
lenmiştir. Mahallileşme, divan edebiyatında somut ger-
çeklere yönelmeyi ve dilde sadeleşmeyi önemseyen 
bir akımdır. Fuzuli Azeri Türkçesiyle yazmıştır ve bu 
düşünce akımından etkilenmemiştir. Ancak hem Fuzuli 
hem de Baki divan edebiyatının 16. yüzyıl sanatçısıdır. 
Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B

11. “Sürrealizm” bilinçaltının ve rüyanın bilinç alanına olan 
egemenliğini savunan, akıl ve mantığı saf dışı bırakan 
bir düşünce akımıdır. Yani sürrealizmin anlayış bakı-
mından karşısında bulunan Batı edebiyatı akımı, akıl 
ve mantığı önceleyen “klasisizm”dir. Bu nedenle cevap 
D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

12. Tanzimat Dönemi, Türk edebiyatı birçok yenilik barındı-
rır. İlk eleştiri kitabı olan “Tahrib-i Harabat” Namık Ke-
mal tarafından yazılmıştır. İlk şiir çevirisi olan “Tercüme-i 
Manzume” Şinasi tarafından yazılmıştır. İlk mülâkat 
özelliği taşıyan eser olan “Rüya” Ziya Paşa tarafından 
yazılmıştır. İlk antoloji özelliğini taşıyan eser olan “Ha-
rabat” Ziya Paşa tarafından yazılmıştır. İlk mensur şiir 
olma özelliklerini taşıyan eserler ise Halit Ziya Uşaklıgil 
tarafından yazılan “Mensur Şiirler” ve “Mezardan Sesler” 
adlı eserlerdir. Bu eserler de Servetifünûn Dönemi’ne 
aittir. Bu nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

13. Tevfik Fikret’in şiirleriyle ilgili olarak A, B, D ve E seçe-
neklerinde verilen bilgilerde herhangi bir yanlışlık ya-
pılmamıştır. Tevfik Fikret mensur şiir yazmamıştır. Sa-
natçının “Balıkçılar”, “Nesrin” ve “Ramazan Sadakası” 
eserleri manzum hikâye şeklindedir. Bu nedenle cevap 
C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

14. Milli Edebiyat Dönemi ile ilgili olarak B, C, D ve E se-
çeneklerinde verilen bilgilerde herhangi bir yanlışlık ya-
pılmamıştır. Milli Edebiyat Dönemi Türk edebiyatında 
1911-1923 yılları arasındadır. Milli Edebiyat akımını 
başlatanlar, 1911 yılında Selanik’te çıkardıkları “Genç 
Kalemler” dergisiyle Ömer Seyfettin, Ali Canip Yöntem 
ve Ziya Gökalp’tir. Bu nedenle cevap A seçeneğidir. 

CEVAP:  A

15. Bu dizelerle sanatçı, hem milli duyguları dile getirmiş 
hem de hece ölçüsüyle şiir yazma eğilimini başlatmıştır. 
Dizeler “Şiirde Türkçülük” anlayışıyla yazılmıştır. “Cenge 
Giderken” şiirinden alınmış bu dizeler 1897’de Türk-Yu-
nan savaşının ardından yayımlanmıştır ve şiirde Türk-
çülüğün öncüsü olan sanatçı Mehmet Emin Yurdakul 
tarafından yazılmıştır. Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B

16. Geleneksel ve eski yaşam tarzına özlem duyan Naim 
Efendi ile daha Batılı, alafranga bir yaşam tarzı benim-
seyen damadı Servet Bey ve torunu Seniha’nın yaşa-
dığı kuşak çatışması konusunun anlatıldığı roman Milli 
Edebiyat Dönemi’nde Yakup Kadri Karaosmanoğlu ta-
rafından yazılan “Kiralık Konak”tır. Bu nedenle cevap D 
seçeneğidir. 

CEVAP:  D
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17. Beş Hececiler şiire aruzla başlayıp heceyle devam et-
mişlerdir. Yedi Meşaleciler şiir anlayışlarını yayımladık-
ları bir bildiri ile açıklamışlardır. Yedi Meşaleciler “öz 
şiir” anlayışını benimseyen ilk topluluktur. Beş Hece-
ciler sanat anlayışlarını Fransız sembolistlerinden et-
kilenerek oluşturmamışlardır. Ama hem Beş Hececiler 
hem de Yedi Meşaleciler “sanat için sanat” anlayışıyla 
şiir yazmışlardır. Bu nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

18. Parçada hakkında bilgi verilen roman, Ahmet Cemil’in 
başkarakter olduğu Servetifünûn Dönemi yazarların-
dan Halit Ziya Uşaklıgil’e ait olan “Mai ve Siyah” ro-
manıdır. “Huzur” Ahmet Hamdi Tanpınar’ın, “Bugünün 
Saraylısı” Refik Halit Karay’ın, “Yaban” Yakup Kadri 
Karaosmanoğlu’nun, “Mürebbiye” Hüseyin Rahmi Gür-
pınar’ın romanıdır. “Kırık Hayatlar” ise Halit Ziya Uşak-
lıgil’in romanıdır. Bu nedenle cevap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E

19. Eleştirmen I numaralı metinde Ahmet Hamdi Tanpı-
nar’ın “Huzur” romanını, II numaralı metinde Yusuf 
Atılgan’ın “Anayurt Oteli” romanını, III numaralı metin-
de Orhan Kemal’in “Bereketli Topraklar Üzerinde” ro-
manını, IV numaralı metinde ise İhsan Oktay Anar’ın 
“Puslu Kıtalar Atlası” romanını değerlendirmiştir. Veri-
len metinlerde Yaşar Kemal’in eserlerine dair herhangi 
bir değerlendirme yapılmamıştır. Bu nedenle cevap C 
seçeneğidir. 

CEVAP:  C

20. Verilen dizeler herhangi bir ölçüye, kalıba bağlı ka-
lınmadan yazılmıştır. Bu nedenle “Yedi Meşaleciler” 
topluluğuna ait olamaz. Dizelerde dinî unsurlardan 
ve mezafizik duygulanmalardan bahsedilmemiştir. Bu 
nedenle “mistik şiir” anlayışına ait olamaz. Dizelerde 
okuyucuyu harekete geçirecek siyasî ideolojilerden 
ve söylev üslûbundan yararlanılmamıştır. Bu neden-
le “toplumcu şiir” anlayışına ait olmaz. Dizelerde bir 
soyutluk söz konusudur. “Garipçiler” şiirin duygudan 
çok akla yakın olduğunu savunmuşlardır. Bu nedenle 
“Garipçiler” topluluğuna ait olamaz. Bu dizeler değişik 
imge, çağrışım ve soyutlamalara yer veren “İkinci Yeni” 
topluluğuna aittir. Bu nedenle cevap A seçeneğidir. 

CEVAP:  A

21. Attila İlhan “Üçüncü Şahsın Şiiri” ile, Özdemir Asaf “La-
vinia” şiiri ile, Ahmet Hamdi Tanpınar “Ne İçindeyim 
Zamanın” ile, Yahya Kemal Beyatlı “Sessiz Gemi” ile 
öne çıkmıştır. “Monna Rosa” şiiri Cemal Süreya’ya ait 
değildir, bu şiir Sezai Karakoç’undur. Bu nedenle cevap 
E seçeneğidir.

CEVAP:  E

22. Bireyin iç dünyasını esas alan eserlerde insan gerçekli-
ğini toplumsal yönüyle değil psikolojik yönüyle anlatma 
gayreti vardır. Yani olaylardan ve insanlardan hareket-
le bireyin iç dünyası anlatılır. Ahmet Hamdi Tanpınar’ın 
“Saatleri Ayarlama Enstitüsü”, Samiha Ayverdi’nin “İb-
rahim Efendi Konağı”, Mustafa Kutlu’nun “Yokuşa Akan 
Sular” ve Tarık Buğra’nın “Siyah Kehribar” adlı eserleri 
bu anlayışla kaleme alınmıştır. Kemal Tahir’in “Rahmet 
Yolları Kesti” adlı eseri ise toplumcu-gerçekçi bir anlayış-
la kaleme alınmıştır. Bu nedenle cevap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E

23. Cumhuriyet Dönemi yazarları hakkında A, C, D ve E 
seçeneklerinde verilen bilgilerde herhangi bir yanlış-
lık yapılmamıştır. Adalet Ağaoğlu, romanlarında bilinç 
akışı ve monologlardan yararlanmıştır. Ancak “Ölmeye 
Yatmak” romanı, “Dar Zamanlar Üçlemesi”nin ilk ki-
tabıdır ve bu eserde aydın kişilerin sorunlarını ve bu-
nalımlarını anlatmıştır. Sanatçının işçilerin sorunlarını 
ve Almanya’ya göçü anlattığı romanı ise “Fikrimin İnce 
Gülü”dür. Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B

24. Modernizm, geleneksel olanı yeni olana tabi kılma tav-
rı, yerleşik ve alışılmış olanı yeni ortaya çıkana uydur-
ma eğilimidir. Bu anlayışla oluşturulan eserlerle ilgili A, 
B, C ve E seçeneklerinde verilen bilgilerde herhangi bir 
yanlışlık yapılmamıştır. Modernizm “bunalım edebiya-
tı” olarak da adlandırılır ancak bu tarzda oluşturulmuş 
eserlerde kahramanların sorunları çözümsüz kalır. Bu 
nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

25. Göçebe yaşayan tüketici toplumların doğaya bağımlılı-
ğı yerleşik yaşama geçenlerden daha fazladır. Köy yer-
leşkesi olan yerlerde hukuk kuralları ve özel mülkiyet 
anlayışı oluşur.

CEVAP:  D
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26. Türk devletlerinde farklı bölgelere göç etme nedenleri 
ekonomik ve siyasi olarak ayrılır. Soruda verilen ne-
denler siyasidir.

CEVAP:  E

27. Cemel Vakası Hz. Ali’nin halifelik döneminde gerçek-
leşmiştir. Emeviler Dönemi ise Hz. Ali’den sonra başla-
mıştır.

CEVAP:  B

28. Dandanakan Savaşı 1040 yılında Gazneliler ile Selçuk-
lular arasında olmuştur. Savaş bugünkü Türkmenistan 
topraklarındadır.

CEVAP:  E

29. Osmanlı Devleti’nin uyguladığı vakıf sistemi Türk - İs-
lam geleneğinin devamıdır. Tımar sistemi ikta sis-
teminin geliştirilmiş hâlidir. Devşirme sistemi gulam 
sisteminin devamı niteliğindedir. Cülus ise Kapıkulu as-
kerlerine padişah değişikliğinde verilen bahşiştir. Diğer 
Türk - İslam devletlerinde bu uygulama yoktur.  

CEVAP:  D

30. Soruda verilen maddeler 1856’da imzalan Paris Barış 
Konferansı’na aittir.

CEVAP:  B

31. Mustafa Kemal Sofya Ateşemiliterliğine Balkan Savaş-
ları esnasında 1912’de getirilmiştir. Hareket Ordusu 
Grup Komutanlığına 1909 yılında, Anafartalar Grup 
Komutanlığı’na 1915 yılında getirildi.

CEVAP:  B

32. Wilson Prensipleri’nde, azınlıklara bulundukları böl-
gelerde nüfusun yoğun olduğu durumlarda yönetimin 
verilmesi kararlaştırılmıştır. Bu yüzden cemiyetler nü-
fusların yoğun olduğunu ispatlamaya çalışmıştır.

CEVAP:  E

33. Misak-ı Millî ulusal bağımsızlığın sağlanmasını amaç-
lamıştır. Saltanatın kaldırılması ulusal egemenliği ger-
çekleştirmeye yöneliktir.

CEVAP:  D

34. Tevhid-i Tedrisat Kanunu $ Laiklik

 Millet Mektepleri’nin açılması $ Halkçılık

 Medreselerin kapatılması $ Millîyetçilik

 ilkeleri ile ilişkilidir.

CEVAP:  A

35. Fosil yakıtların yanması ile atmosfere karbon verilir. 
Azot atmosferden yağışla toprağa geçer. Bitkiler tara-
fından alınıp kullanılır. 

CEVAP:  E

36. Japonya’da yaşlı nüfusun artışı üretici nüfusun azalma-
sına neden olur. Yaşlı nüfus çevre sorunlarını artırmaz. 
Demografik yatırımlar genç nüfusa bağlıdır.

CEVAP:  A

37. Şekle göre liman, sanayi ve idari özellikte olan şehir 
Tokyo’dur.

CEVAP:  C

38. Doğu Anadolu ve Doğu Karadeniz’de zengin kaynaklar 
olmasına rağmen gelişmişlik seviyesi düşüktür. Çünkü 
ulaşım, teknoloji ve sermaye yeterli değildir.

CEVAP:  B

39. Nemli ve ılıman iklimlerde yetişen, yağ sanayisinde ve 
hayvan yeminde kullanılan tarım ürünü mısırdır.

CEVAP:  A

40. İnsani gelişim endeksi Batı Avrupa ve Japonya’da yük-
sek Afrika ve Güney Asya’da düşüktür.

CEVAP:  D
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1. A, B, D ve E seçeneklerinde yapılan açıklamalar ile yay 
ayraç içinde verilen kavram uyuşmaktadır. Ancak C se-
çeneğinde verilen “Yazarın, kahramanların akıllarından 
geçeni, içlerinden geçirdiklerini, onların kendi kendile-
riyle konuşması biçiminde yansıtması.” açıklaması “di-
yalog” kavramına değil “iç monolog” kavramana aittir. 
Bu nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

2. Parçada geçen “Belki de bu yüzden bu iki arada bir 
derede dünyadan seslenen, gerçekle kurmacanın or-
tasında salınan ve doğrudan bu ikilik etrafında kurgula-
nan kitaplara ister istemez çekiliyorum. Çünkü yazarın 
yarattığı karakterlere, gerçeğin de hayale karıştığı bu 
hikayeler, ne anlattıklarından bağımsız okura çok farklı 
bir okuma macerası yaşatıyor.” ifadeleri neden-sonuç 
ilişkisiyle birbirine bağlanmıştır. “Edebiyatın nerede bit-
tiği, gerçek hayatın nerede başladığı, hem okur hem de 
yazar için zaman zaman netliğini yitirebiliyor.” ifadesin-
de de karşılaştırmaya yer verilmiştir. “İç içelik” ve “ister 
istemez” ifadeleri birer ikilemedir. “Bu ikilik etrafında 
kurgulanan kitaplara ister istemez çekiliyorum.” ifade-
sinde ise mecazlı söyleyiş vardır. Ancak bu paragrafta 
örneklendirmeden yararlanılmamıştır. Bu nedenle ce-
vap E seçeneğidir. 

CEVAP:  E

3. Paragrafın genelinde “çizgi roman” ile “grafik roman”ın 
sadece Türkiye’de değil çizgi romanın endüstri olduğu 
tüm toplumlarda birbirine karıştırıldığından bahsedili-
yor. Bu da karşılaştırma yapılarak aktarılıyor. Parçada 
geçen “Sanılıyor ki başlayıp biten bir serüveni anlatan 
her tek çizgi roman eseri grafik romandır. İlgisi yok; 
baskı niteliği, sunum, hacim veya başlayıp bitmesiyle 
açıklanamaz grafik roman.” ifadesinde yazar, başkala-
rının düşüncelerinin yanlış olduğunu anlatırken tartış-
macı anlatım biçimine yer veriyor. Ancak bu parçada 
tanımlamadan yararlanılmamıştır. Bu nedenle cevap D 
seçeneğidir. 

CEVAP:  D

4. Suat Derviş ile ilgili olarak I, III, IV ve V numaralı ifade-
ler bu parçadan çıkarılabilecek yargılar olabilir. Ancak 
“değinilmemiştir” ya da “değinilmiştir” soru kökünde 
seçeneklerde bulunan ifadeler eş ya da yakın anlamlı 
sözcüklerle metinde de verilmiş olmalıdır. Ancak par-
çada geçen “Toplumcu gerçekçi roman, hikaye gibi 
farklı türlerde ve korku, gotik, aşk gibi farklı temalarda 
eserler vermesinin yanı sıra uzun yıllar gazetecilik de 
yapmış.” ifadesinden hakkında bilgi verilen sanatçının 
farklı meslek dallarıyla uğraştığı söylenir. Bu nedenle 
cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B

5. Tanrısal bakış açısında anlatıcı, anlatılanların tamamı-
nı bilir. Kahramanların gizli konuşmalarını, kafalarından 
ve gönüllerinden geçenleri anlatır. Bu bakış açısı saye-
sinde eserde ne kadar kişi varsa her birinin açısından 
olayları ayrı ayrı görmemiz sağlanır. Ayrıca hâkim ba-
kış açısında üçüncü kişili anlatım kullanılır. C seçene-
ğinde verilen metinde anlatıcı, kahramanın düşündük-
lerini bilmekte ve aktarmaktadır. Bu nedenle cevap C 
seçeneğidir. 

CEVAP:  C

6. Sözlü anlatım türleri ile ilgili olarak A, B, D ve E seçe-
neklerinde verilen bilgilerde herhangi bir yanlışlık yapıl-
mamıştır. Ancak dinleyenleri belli bir amaca yöneltmek; 
onlara bir duyguyu, bir düşünceyi, bir ülküyü aşılamak; 
önemli açıklamalarda bulunmak için yapılan etkili ko-
nuşmalara “panel” değil “söylev” adı verilir. Bu nedenle 
cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

7. Verilen dizelerde “-den” sesleri ayrılma hâli eki oldu-
ğundan redif olarak kullanılmıştır. “-et” sesleri ise tam 
kafiyedir. A seçeneğinde “-ân” sesleri zengin kafiyedir. 
B seçeneğinde “-ara” sesleri zengin kafiyedir. C se-
çeneğinde “-k” sesleri yarım kafiyedir. D seçeneğinde 
“-ünü” sesleri zengin kafiyedir. E seçeneğinde ise “-tir” 
sesleri ek fiil olduğundan redif olarak kullanılmıştır. 
“-ek” sesleri de tam kafiyedir. Bu nedenle cevap E se-
çeneğidir. 

CEVAP:  E
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8. Karagöz oyunu ile ilgili olarak A, B, C ve D seçenekle-
rinde verilen bilgilerde herhangi bir yanlışlık yapılma-
mıştır. Bu gölge oyununda Karagöz ve Hacivat’ın yanı 
sıra Tiryaki, Tuzsuz Deli Bekir, Bebe Ruhi gibi tipler de 
vardır. Ancak Pişekâr, Karagöz oyununda değil orta 
oyununda yer alan tiptir. Bu nedenle cevap E seçene-
ğidir. 

CEVAP:  E

9. İslamiyet’in kabulünden önceki Türk edebiyatıyla ilgili 
olarak A, B, D ve E seçeneklerinde verilen bilgilerde 
herhangi bir yanlışlık yapılmamıştır. Bu dönem şiirle-
rinde hece ölçüsü, dörtlük nazım birimi, yabancı etki-
lerden uzak bir dil, redif ve yarım uyak kullanılır. Zengin 
uyak kullanılmaz. Bu nedenle cevap C seçeneğidir.

CEVAP:  C

10. Halk edebiyatı sanatçılarından bazıları aynı dönemde 
varlığını sürdüren divan edebiyatından etkilenerek bazı 
şiirlerini aruz ölçüsüyle yazmıştır. 17. yüzyıl âşık edebi-
yatı sanatçısı olan Karacaoğlan, aşkı bir sevgili üzerin-
den somutlayarak verir. Gördüğü her güzele âşık olan, 
her güzelden etkilenen sanatçı, yaşadığı dönem içinde 
tüm şiirlerini hece ölçüsüyle yazmıştır. Bu nedenle ce-
vap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

11. Divan edebiyatına ait olan “Harname”, “Hüsn ü Aşk”, 
“Beng ü Bade” ve “Mantıku’t-Tayr” adlı eserlerde ale-
gorik yani sembolik anlatım söz konusudur. Ancak Na-
bi’nin oğluna öğütlerini yazdığı “Hayriye” adlı eserde 
alegorik bir anlatım yoktur. Bu nedenle cevap C seçe-
neğidir. 

CEVAP:  C

12. Divan şairleriyle ilgili olarak A, C, D ve E seçeneklerin-
de verilen bilgilerde herhangi bir yanlışlık yapılmamış-
tır. Şeyh Galip, Türkçeyi  Arapça ve Farsçanın etkisin-
den korumaya çalışmıştır ve “mahallileşme akımı”nın 
içinde yer almıştır. Ancak bu akımın başlatıcısı Şeyh 
Galip değildir. Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B

13. Namık Kemal’in “Vatan yahut Silistre” oyunundaki kah-
ramanın adı “İslam Bey”, Yakup Kadri Karaosmanoğ-
lu’nun “Sodom ve Gomore” adlı eserindeki kahramanın 
adı ise “Sami Bey”dir. Bu nedenle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B

14. Tanzimat Dönemi sanatçısı olan Abdülhak Hamit Tar-
han, “İstibdat Dönemi”nde tiyatro oynanması yasak ol-
duğu için tiyatrolarını okunmak için yazmıştır. “Ölüm” 
konusunu sıklıkla işleyen sanatçı, Tanzimat Dönemi’n-
de şiirde yeniliklerin öncüsü olmuştur. Sanatçı, elçilik 
görevi için gittiği ülkelerde gördüğü kültür özelliklerini 
eserlerine yansıtmıştır. Sanatçının en çok kullandı-
ğı sanat “tezat” olduğu için söyleyişte tezat özelliğine 
sahiptir. Ancak Abdülhak Hamit Tarhan, realizm değil 
romantizm akımına bağlıdır. Bu nedenle cevap C seçe-
neğidir. 

CEVAP:  C

15. Sanat için sanat anlayışına bağlı olmak, tüm şiirlerini 
aruz ölçüsüyle yazmak, Fransız sembolistlerinden et-
kilenmek ve nazım ve nesir türünde eserler yazmak 
Cenap Şahabettin ve Ahmet Haşim için ortak özellik-
tir. Her iki isim de aruz ölçüsü kullanmıştır ancak aruzu 
Türkçeye başarıyla uygulayamamıştır. Aruzu Türkçeye 
başarıyla uygulayanlar Tevfik Fikret, Mehmet Akif ve 
Yahya Kemal’dir. Bu nedenle cevap D seçeneğidir.

CEVAP:  D
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16. A, C, D ve E seçeneklerinde verilen yazar-eser kar-
şılaştırmalarında herhangi bir yanlışlık yapılmamıştır. 
Adnan “Aşk-ı Memnu” romanının kahramanıdır, Ömer 
Behiç “Kırık Hayatlar” romanının kahramanıdır. Bu ne-
denle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B

17. Cumhuriyet Dönemi şairleri ve eserleri ile ilgili olarak A, 
B, D ve E seçeneklerinde verilen bilgilerde herhangi bir 
yanlışlık yapılmamıştır. Modern Türk şiirinin mistik şairi 
olan Necip Fazıl Kısakürek, uzun yıllar “Büyük Doğu” 
dergisini çıkarmıştır. “Çöle İnen Nur” Necip Fazıl Kısa-
kürek’in düzyazı şeklinde oluşturulmuş bir eseridir yani 
çıkardığı dergi değildir. Bu nedenle cevap C seçeneği-
dir. 

CEVAP:  C

18. 17. yüzyılda Fransa’da ortaya çıkan klasisizm akımın-
da, akıl ve sağduyu ön plandadır. İnsanlara erdemli 
davranışlar ve ahlâk kuralları aşılamaya çalışan bu an-
layışta duygular değil mantık, akıl, sağduyu önemsen-
miştir. Bu değerler tüm insanlarda ortak olduğu için milli 
değerler değil evrensel değerler ön plana çıkarılmıştır. 
Bu nedenle cevap C seçeneğidir. 

CEVAP:  C

19. Milli Edebiyat Dönemi özellikleriyle ilgili olarak A, B, D 
ve E seçeneklerinde herhangi bir bilgi yanlışı yapılma-
mıştır. 1911 yılında başlayıp 1923 yılına kadar devam 
eden Milli Edebiyat anlayışında şiirde daha çok bireysel 
konulara yönelen sanatçılar, roman ve öyküde sosyal 
meselelere eğilmişlerdir. Bu nedenle cevap C seçene-
ğidir. 

CEVAP:  C

20. Öncülde verilen metinde geçen kahramanlar “Tevfik, 
Peregrini, Rabia, Dede”dir. Bu kahramanlar Halide 
Edip Adıvar’ın “Sinekli Bakkal” adlı eserindedir. “Tütün 
Zamanı”, Necati Cumalı’nın, “Ayaşlı ve Kiracıları” Mem-
duh Şevket Esendal’ın, “Biz İnsanlar” Peyami Safa’nın, 
“Aydaki Kadın” Ahmet Hamdi Tanpınar’ın romanıdır. 
“Sonsuz Panayır” ise Halide Edip Adıvar’ın romanıdır. 
Bu nedenle cevap D seçeneğidir. 

CEVAP:  D

21. Verilen şiir bölümleri dize sayıları üçten fazla olduğu 
için bentlerle oluşturulmuştur. I numaralı şiir Yahya Ke-
mal Beyatlı’ya, II numaralı şiir Cahit Sıtkı Tarancı’ya 
aittir.  I numaralı şiirde ölüm “Artık demir almak günü 
gelmişse zamandan / Meçhule giden bir gemi kalkar 
bu limandan” ifadesiyle imgeleştirilerek anlatılmıştır. II 
numaralı şiirde de “gün” “dert” olarak görülmüş yani im-
geleştirilmiştir. İmgenin olduğu yerlerde sözcükler ger-
çek anlamlarının dışında kullanıldığından çağrışımlara 
dayanır. I numaralı şiirde istiare, II numaralı şiirde teca-
hüliarif sanatından yararlanılmıştır. Ancak verilen şiirler 
aynı uyak düzenine sahip değildir. Bu nedenle cevap A 
seçeneğidir. 

CEVAP:  A

22. Verilen parçada “memleket edebiyatı” anlayışı hak-
kında bilgiler verilmiştir. Halide Nusret Zorlutuna, Zeki 
Ömer Defne, Faruk Nafiz Çamlıbel, Kemalettin Kamu 
gibi isimler şiirlerinde Anadolu insanını anlatmışlar ve 
buna paralel olarak da milli ve yerel unsurlardan yarar-
lanmışlardır. Ancak Attila İlhan “Mavi Hareketi” anlayı-
şına bağlı olarak şiirler yazmıştır. Bu nedenle cevap E 
seçeneğidir. 

CEVAP:  E

23. Verilen paragrafta şiirlerinin ana temasını “ev tutkusu” 
üzerine kuran sanatçıdan bahsedilmiştir. Bu sanatçı 
“Behçet Necatigil”dir. Seçeneklerde verilen tüm eserler 
Behçet Necatigil’e aittir. “Bile/Yazdı” ve “Edebiyatımız-
da İsimler Sözlüğü” düzyazıdır. “Yıldızlara Bakmak” ve 
“Gece Aşevi” radyo oyunudur. “İki Başına Yürümek” 
sanatçının şiir türünde eseridir. Bu nedenle cevap D 
seçeneğidir. 

CEVAP:  D
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24. Cumhuriyet Dönemi’nde bildiri yayımlayarak yazın ha-
yatına başlayan, şiirde hayal gücünden yararlanmayı 
savunan, imgelerle ve çağrışımlarla şiirin anlam alanını 
genişleten ve öz şiir anlayışını ilk benimseyen toplu-
luk “Yedi Meşaleciler”dir. Bu topluluğun sanatçıları ise 
Cevdet Kudret, Vasfi Mahir, Ziya Osman, Yaşar Nabi, 
Sabri Esat, Kenan Hulusi ve Muammer Lütfi’dir. Bu ne-
denle cevap B seçeneğidir. 

CEVAP:  B

25. Tarih araştırmalarında kaynaktan yararlanıp dönemin 
koşullarını göz önünde tutma objektiflik ve neden so-
nuç ilişkisi kurmak için gereklidir.

CEVAP:  E

26. Orta Asya’nın sert karasal iklime sahip olması bozkır 
sanatının gelişmesine ve tarımın zor olmasından dola-
yı hayvancılığın yaygınlaşmasına neden olmuştur. Bu 
durum ise konar - göçer yaşamı yaygınlaştırmıştır.

CEVAP:  D

27. Mısır’a hakim olan Türk devletleri sırasıyla: Tolunoğul-
ları, İhşidiler, Eyyubiler, Memlükler ve Osmanlı Devle-
ti’dir.

CEVAP:  D

28. Tebriz’de Hülagu Han tarafından kurulan devlet İlhan-
lılar, Altın Orda ve Osmanlı topraklarının bir kısmına 
hâkim olan devlet; Timur Devleti, Azerbaycan ve İran’a 
hâkim olan Harzemşahlar I. Selim Dönemi’nde Osman-
lıya katılan devlet Memlüklerdir.

CEVAP:  E

29. Tımar sistemi vergi toplamayı kolaylaştırmıştır (ekono-
mik). Devlet otoritesini güçlendirmiştir (yönetim). Top-
lanan vergiler ile Tımarlı Sipahiler beslenmiştir (askeri). 
Bu yüzden sistemin bozulması ekonomik, askeri ve yö-
netim alanında olumsuz etkilemiştir.

CEVAP:  E

30. 1908’de II. Meşrutiyet’in ilanı ile Osmanlı Devleti’nde 
totaliter yönetim sona ermiş ve demokratik gelişmeler 
yaşanmıştır.

CEVAP:  B

31. I. Dünya Savaşı’nı İtilaf Devletleri kazanmıştır. Yenilen 
İttifak Devletleri şartları ağır olan antlaşmaları imzala-
mıştır. Böylece Avrupa’da güçler dengesi değişmiştir.

CEVAP:  E

32. Soruda verilen gelişmeler I. İnönü Savaşı’nın kazanıl-
ması sonrasında yaşanmıştır.

CEVAP:  A

33. 1925’te çıkan Şeyh Said İsyanı rejime, laik düzene ya-
pılmış bir ayaklanmadır. Bu ayaklanma sonrası demok-
ratik haklarda kısıtlamalar yaşanmıştır.

CEVAP:  A

34. 1926’da kabul edilen Medeni Kanun ile kadın ile erkek 
arasındaki farklılıklar sona ermiştir (halkçılık). Şer’i hü-
kümlerin kaldırılması ile miras, veraset gibi konularda 
dini kurallar sona ermiştir (laiklik).

CEVAP:  E

35. Haritada verilen yağmur ormanları biyomudur. Yağmur 
ormanlarında sıcaklık ve yağış yüksektir.

CEVAP:  B

36. Kerkük – petrol, Newyork - ticaret, Roma - turizm, Şan-
gay - Sanayi şehridir. Münih iç kısımda yer aldığı için 
liman değildir.

CEVAP:  D
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37. Türkiye’de sulamanın artırılması, gübrelemenin artırıl-
ması, kaliteli tohum kullanılması ve makineleşme veri-
mi artırır. Çiftçi sayısının artması verimi artırmaz.

CEVAP:  E

38. İzmir’de rafineri kurulması ulaşım, Zonguldak’ta de-
mir-çelik fabrikasının kurulması kömür, İstanbul’da 
tekstil sanayisi pazar ile ilgilidir.

CEVAP:  B

39. Deprem dalgaları ince tanecikli zeminlerde daha yıkıcı 
etkiler yapar bu yüzden Alüvyal ve killi araziler yerleş-
meye uygun değildir. Volkanik araziler fay hatları ile pa-
ralellik gösterdiği için deprem bakımından yüksek riskli 
sahalardır. Karstik araziler çökme depremi riski bakı-
mından riskli sahalardır. Granit yapılı zeminler ise blok 
halinde oldukları için deprem dalgalarının en az etki ya-
parak içinden geçtiği, dayanıklı ve sert zeminlerdir. Bu 
yüzden granit zeminler yerleşmeye daha uygundur.

CEVAP:  E

40. Doğu Karadeniz Projesi’nde Rize, Ordu, Trabzon, Art-
vin gibi iller vardır. Bölgede yazlar serin ve yağışlı ge-
çer.

CEVAP:  B


